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NEODAL GLOBAL SERVICES
NEODAL es una empresa especializada en soluciones postales, centros 
de impresión digital & gráficas, máquinas de oficina y gestión de 
paquetería.

Desde NEODAL asesoramos a nuestros clientes en la elección de su equipo para entornos de Oficina, Centros de Impresión 
Digital, Artes Gráficas, Marketing Directo y Paquetería.

Nuestro equipo de profesionales, con más de 25 años de experiencia en el sector, tienen como principal objetivo ayudar a 
nuestros clientes a mejorar su productividad y con ello conseguir mayor competitividad y beneficios en su negocio.

Nuestra extensa gama de productos de para el tratamiento de la seguridad de la información, procesos de manipulado de 
correspondencia, acabado “Post Impresión”, digitalización y gestión de paquetería, nos permiten ofrecer un amplio porfolio 
de productos que complementa perfectamente con el de la Red de nuestros Distribuidores Oficiales.

Estamos comprometidos con la calidad y la sostenibilidad del medio ambiente llevando a cabo exigentes controles de 
calidad de todos nuestros procesos de fabricación así como de nuestros proveedores.

Esperamos que este NUEVO CATÁLOGO DE PRODUCTOS sea de su agrado y utilidad, al mismo tiempo que nos ponemos a 
su disposición para ampliar cualquier información que precisen. 
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SOLICITE ASISTENCIA TÉCNICA Y 
RECAMBIOS PARA SU EQUIPO

NUESTRAS LÍNEAS DE NEGOCIO Y SECTORES CLAVE

RED DE DISTRIBUIDORES OFICIALES Y 
SAT A NIVEL NACIONAL
Personal cualificado con una amplia trayectoria profesional en el 
sector. Alta motivación en ofrecer un servicio efectivo, rápido, próxi-
mo y profesional que le garantizará el mejor asesoramiento comer-
cial sobre el producto deseado, un servicio preventivo y correctivo de 
su Plegadora, Ensobradora, Destructora, Guillotina, Plastificadora...

BANCOS

GESTORAS TRANSPORTE

ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

RECICLAJE

LABORATORIOS

EDUCACIÓN

HOSPITALES

PYMES

GRANDES EMPRESAS

TELÉFONO: 93 566 00 99 
EMAIL: sat@neodal.es
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POST PRINT SOLUTIONS

La más amplia gama de destructoras de oficina, industriales 
y medios ópticos – digitales así como borradoras de datos 

de discos duros con las que eliminarán de forma segura 
toda su información confidencial. Un modelo para cada 

entorno, volumen y tipo de material a destruir (papel, 
cartón, USB, unidades SSD, móviles, Mini Tablets...)

Nuestros equipos de tratamiento Físico del correo (facturas, 
cartas, circulares, mailing, comunicados oficiales...) ayudarán 

de forma rápida y sencilla al manipulado después de su 
proceso de Impresión. La más extensa gama de plegadoras, 

Ensobradoras, Franqueadoras... tanto para entornos de 
oficina con para centros de producción industrial.

Los centros de Reprografia - Impresión Digital, Artes 
Gráficas... necesitan de equipos productivos, fiables y 

seguros que permitan llevar a sus procesos de “acabado” 
con la más alta calidad. El cortar, plastificar, laminar, 

Encuadernar, Hendir, plegar, grapar... serán tareas sencillas 
con nuestra gama de equipos de acabado.

DIGITAL SOLUTIONS
Nuestras soluciones “Multicanal” le permitirán elegir la 
mejor forma de comunicación con sus clientes (Física o 
Digital) Una plataforma fácil de usar, segura, adaptable a su 
ERP que automatizará las comunicaciones con sus clientes 
para satisfacer las necesidades actuales adaptándose a los 
cambios y necesidades del futuro (E-Invoicing...)

OFFICE SOLUTIONS
Nuestra gama de máquinas auxiliares de oficina 
(Encuadernadoras, plastificadoras, Cizallas, Grapadoras, 
Impresoras de tarjetas térmicas...) agilizarán sus 
manipulados y presentaciones de forma rápida y eficiente. 
Con ellas conseguirá una excelente presentación de 
sus presupuestos, listas de precios, manuales de uso, 
formación, tarjetas plásticas... 

INFORMATION SECURITY

PHYSICAL MAILING SOLUTIONS

GRAPHICS SOLUTIONS

y medios ópticos – digitales así como borradoras de datos 
de discos duros con las que eliminarán de forma segura 
toda su información confidencial. Un modelo para cada 

entorno, volumen y tipo de material a destruir (papel, 
cartón, USB, unidades SSD, móviles, Mini Tablets...)

Nuestros equipos de tratamiento Físico del correo (facturas, 
cartas, circulares, mailing, comunicados oficiales...) ayudarán 

Los centros de Reprografia - Impresión Digital, Artes 
Gráficas... necesitan de equipos productivos, fiables y 

seguros que permitan llevar a sus procesos de “acabado” 
con la más alta calidad. El cortar, plastificar, laminar, 

Encuadernar, Hendir, plegar, grapar... serán tareas sencillas 
con nuestra gama de equipos de acabado.

Nuestras soluciones “Multicanal” le permitirán elegir la 
mejor forma de comunicación con sus clientes (Física o 

Nuestra gama de máquinas auxiliares de oficina 
(Encuadernadoras, plastificadoras, Cizallas, Grapadoras, 
Impresoras de tarjetas térmicas...) agilizarán sus 
manipulados y presentaciones de forma rápida y eficiente. 
Con ellas conseguirá una excelente presentación de 
sus presupuestos, listas de precios, manuales de uso, 
formación, tarjetas plásticas... 

PHYSICAL MAILING SOLUTIONS

GRAPHICS SOLUTIONS

OFFICE SOLUTIONS

DIGITAL SOLUTIONS

Desde Neodal les ofrecemos la más 

amplia gama de soluciones para 

la gestión de la seguridad de su 

información, procesos de acabado 

“POST – IMPRESIÓN” y Comunicación 

Física - Digital con sus clientes en 

entornos de Oficina, Centros de 

Impresión Digital, Artes Gráficas...
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GESTIÓN DE REPUESTOS Y CONSUMIBLES

NUESTROS SERVICIOS

DISEÑO Y PERSONALIZACIÓN DE SOLUCIONES

Nuestra capacidad técnica y experiencia nos permiten entender las necesi-
dades de nuestros clientes, así como diseñar soluciones óptimas para sus 
necesidades, mejorando la productividad y reduciendo el coste total de 
propiedad (TCO).

SERVICIO ADMINISTRACION “BACK OFFICE”
Nuestro personal “Back-Office” de Administración Comercial, Finanzas 
Servicio Técnico y Logística procesará sus solicitudes con agilidad, 
efectividad y profesionalidad.

La prioridad de nuestra compañía es ofrecer el mejor servicio al cliente en 
todos los procesos asociados en la compra de nuestros productos y 
servicios para la máxima satisfacción de nuestros clientes. 

INSTALACION Y MANTENIMIENTO
El servicio técnico de Neodal da soporte a sus clientes en la instalación, 
puesta en marcha, formación de usuarios y el correcto mantenimiento 
preventivo y correctivo durante el ciclo de vida de los equipos. 
Para garantizar una experiencia de cliente óptima, Neodal ofrece:

- Soporte local: Los equipos técnicos de Neodal están localizados en los
distintos países en los que operamos.
- Experiencia: Nuestros equipos técnicos acumulan más de 25 años de
experiencia trabajando con el equipamiento al que dan soporte.

- Asegurando el más ágil plazo de entrega.
- Ofreciendo las soluciones más adecuadas.
- Optimizando costes logísticos.

Nuestros servicios:
- Ofrecemos a los clientes contratos de servicio personalizados, incluyendo
la entrega e instalación de recambios.
- Tambien proporcionamos e instalamos recambios bajo demanda,
atendiendo a las necesidades específicas de cada cliente
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¿QUÉ ES LA
RGPD O GDPR?

La RGPD (Reglamento General de Protección de Datos) o GDPR 
(General Data Protection Regulation), es la nueva normativa 
europea relativa a la protección de las personas físicas en lo 

que respecta al tratamiento de los datos personales y a la libre 
circulación de tales datos.

¿A PARTIR DE QUÉ MOMENTO SE 
DEBE APLICAR LA RGPD?

El RGPD entró en vigor el pasado 24 de mayo de 2016, y es de 
obligado cumplimiento a partir del 25 de mayo de 2018. Esto 
supone para las entidades, tanto públicas como privadas, la 

necesidad y obligación de llevar a cabo diversas medidas para el 
correcto tratamiento de los datos.

Destrucción de datos

Funciones especiales de nuestras destructoras.

(Corte en Tiras)
Nivel P1 - P2
Datos internos
Preimpresos
Informes
Formularios
Avisos, etc...

Nivel P3 - P4
(Corte Partículas)
Facturas
Documentos financieros
Datos de clientes
Curriculums
Nóminas, etc...

Nivel P5 - P7
(Micro Corte)
Informes Médicos
Doc. Alta Confidencialidad
Proyectos
Diseños
I+D, etc...

General
Data 
Protection
Regulation

Protección de datos sin fisuras.
Una visión integral del centro de información asegurando la facilidad de uso y la máxima 

protección de datos. Las trituradoras INTIMUS® son controladas por el sistema i-Control®, que 

es el corazón que controla todas las funciones de la destructora y proporciona total información 

visual para una máxima claridad.

Siempre la máxima eficiencia energética
Esta es una de las principales características que nos define. Las destructoras INTIMUS® 

están equipadas con el sistema de gestión de energía “EcoLogic” como estándar de cali-

dad. Los equipos quedan en “modo de suspensión” después de que haya estado inactiva 

durante un tiempo, reduciendo de este modo su consumo de energía a cero.

Uso prolongado y sin problemas.
El sistema DLS Dynamic- Load-Sensor, detecta el volumen del papel mientras se alimenta 

a la unidad de corte y protege contra posibles sobrecargas, atascos y ampliará el tiempo de 

utilización de la máquina. 

Máximo rendimiento: Las destructoras
INTIMUS® incorporan el diseño motor C-Drive: rendimiento consistente, velocidad constante, 

diseño compacto y funcionamiento silencioso. Las destructoras INTIMUS® se fabrican con 

motores con condensador, de modo que ofrecen una velocidad de rotación constante y un 

mayor rendimiento durante toda su vida útil, sin importar la cantidad de papel con la que 

trabajen.

Respeto por el medio ambiente.
Las destructoras de datos INTIMUS® tienen una variedad de características prácticas que comple-

mentan sus versátiles opciones de uso. Mediante el corte y recolección 2x2, los diferentes tipos de 

material triturado se guardan por separado: recipiente para el papel y otro para soportes de datos 

compactos. Eliminación ecológica.

Nunca una destructora ha sido tan silenciosa.
El lugar indicado para una destructora es el más cercano al lugar de trabajo. La gama de 

destructoras INTIMUS® presenta Silentec®, un diseño completamente nuevo del cojinete 

del cabezal de corte que produce la máxima absorción de las vibraciones generadas en la 

trituración.

Larga vida útil:
SolidCut ofrece ventajas significativas en cuanto a solidez de corte, precisión y vida útil de la 

destructora. Los ingenieros de INTIMUS® han desarrollado un sofisiticado proceso de pro-

ducción que incorpora el cilindrado CNC consiguiendo un mayor afilado del acero, así como 

un tratamiento térmico especial que garantiza una duración mucho mayor del ciclo de

vida de los cilindros de corte. Incluso tras muchos años de funcionamiento la destructoras 

INTIMUS® siguen ofreciendo resultados inmejorables.
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Destructoras

Modelo

Tamaño
Corte (mm)

Tipo Corte

Nº Hojas (A4) 
80 g/m²

Nível Seguridad

Admite

Contenedor

Potencia Motor
en Watts

Referencia

PVP

1 - 2 Usuarios 2- 5 Usuarios

Nivel 
P-4

Nivel 
P-4

intimus AutoShred 140 CP4 intimus AutoShred 180 CP4

Dimensiones: 370 x 280 x 500 mm
Peso: 11 Kg.

Dimensiones: 356 x 466 x 480 mm
Peso: 16 Kg.

4 x 12  

Partículas   

140 | 10

P-4/O-3/T-4

4 x 12  

Partículas   

180 | 10

P-4/O-3/T-4

 32 litros

345  

338101

509,97 €

 20 litros

345   

338201

313,60 €

 AutoShred 140 CP4  AutoShred 180 CP4

Destructora automática. La intimus Auto
Shred 140 CP4 garantiza una destruc-
ción de datos segura y completamente 
automática de hasta 140 hojas en modo 
dealimentación automática. Con 54 
dB(A), su funcionamiento es especial-
mente silencioso.La tecnología integrada 
de protección contra sobrecalentamiento 
y protección contraatascos de papel per-
mite un funcionamiento óptimo y seguro. 
Su sistema ECO hace que vez finalizado 
el trabajo el equipo se apaga después de 5 
minutos. Prácticas ruedas para desplazar 
el equipo sin esfuerzo.

Destructora automática. La intimus Auto 
Shred 180 CP4 es una destructora de ofici-
na que garantiza la destrucción de todos sus 
documentos confidenciales de forma rápida 
y segura. Completamente automática con un 
alimentador de 180 hojas. Su funcionamiento 
es especialmente silencioso con tan solo 58 
dB(A) Su tecnología integrada de protec-
ción contra sobrecalentamiento y protección 
contra atascos de papel permite un funcio-
namiento óptimo y seguro. El sistema ECO 
hace que vez finalizado el trabajo el equipo se 
apaga después de 5 minutos. Ruedas para un 
fácil desplazamiento del equipo sin esfuerzo.

Hasta 10 Usuarios

intimus AutoShred 400 CP4

Nivel 
P-4

Dimensiones: 400 x 500 x 760 mm
Peso: 23 Kg.

4 x 12  

Partículas   

400 | 10

P-4 / T-4 / E-3

 55 litros

345  

338301

894,00€

 AutoShred 400 CP4

Destructora automática. La intimus AutoShred 
400 CP4 es una destructora de oficina com-
pletamente automática con un alimentador de 
400 hojas. Su funcionamiento es especialmen-
te silencioso con tan solo 58 dB(A) Tecnología 
integrada de protección contra sobrecalenta-
miento y protección contra atascos que ofrece 
un óptimo y fiable funcionamiento. Código de 
seguridad de 4 dígitos que protege a la retirada 
de documentos mientras está destruyendo. El 
sistema ECO hace que vez finalizado el trabajo 
el equipo se apaga después de 5 minutos. Rue-
das para desplazar el equipo de forma sencilla y 
si esfuerzo.



Destructoras

Modelo

Tamaño
Corte (mm)

Tipo Corte

Nº Hojas (A4) 
80 g/m²

Nível Seguridad

Admite

Contenedor

Potencia Motor
en Watts

Referencia

PVP
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1 - 2 Usuarios 1 - 2 Usuarios

intimus 20 CP4

Nivel 
P-4

Nivel 
P-4

Nivel 
P-5

intimus 1500

Dimensiones: 350 x 225x 400 mm. 
Peso: 6 Kg.

Dimensiones: 350 x 270 x 470mm. 
Peso: 8 Kg.

 5 X 28  

Partículas   

10

P-4/O-3/T-4

4.3 x 33  

Partículas   

15

P-4/O-3/T-4

3 x 9  

Partículas   

15

P5/T-5

 20 litros

345   

261111

125,09 €

 22 litros

410   

251331

221,35 €

 22 litros

410

251361

235,25 €

20 CP4 1500 CP4 1500 CP5

La destructora Intimus 20 CP4 es un equipo 
seguro y muy sencillo de usar para entornos 
de oficina de 1 a 2 usuarios. Las trituradoras de 
papel Intimus son una síntesis de tecnología, 
rendimiento y diseño. Todas las destructoras 
intimus tienen un atractivo diseño y una larga 
vida útil. Personales, de despacho, oficinas y 
alta capacidad industrial fabricados bajo las 
normativas DIN 66399 o la NSA 02/01.

La destructora Intimus 1500 CP4 y CP5 es 
un equipo seguro y muy sencillo de usar para 
entornos de oficina de 1 a 2 usuarios. Las tri-
turadoras de papel Intimus son una síntesis 
de tecnología, rendimiento y diseño. Todas 
las destructoras intimus tienen un atracti-
vo diseño y una larga vida útil. Una amplia 
gama de destructoras personales, de des-
pacho, oficinas y alta capacidad industrial 
fabricados bajo las normativas DIN 66399 
o la NSA 02/01.

3- 5 Usuarios

Nivel 
P-4

Nivel 
P-5

intimus 2500

Dimensiones: 350 x 250x 570 mm. 
Peso: 7,1 – 8,5 Kg.

4.3 x 33  

Partículas   

16

P-4/O-3/T-4

3 x 9  

Partículas

11

P5/T-5

 32 litros

440   

252331

305,67 €

32 litros

440   

252361

318,15 €

2500 CP4 2500 C5

La destructora Intimus 2500 CP4 y CP5 
es un equipo seguro y muy sencillo de usar 
para entornos de oficina de 3 a 5 usuarios. 
Las trituradoras de papel Intimus son una 
síntesis de tecnología, rendimiento y dise-
ño. Todas las destructoras intimus tienen un 
atractivo diseño y una larga vida útil. Una 
amplia gama de destructoras personales, 
de despacho, oficinas y alta capacidad in-
dustrial fabricados bajo las normativas DIN 
66399 o la NSA 02/01.



Destructoras

Modelo

6 - 8 Usuarios Hasta 5 Usuarios

intimus 3500 

Nivel 
P-4

Nivel 
P-4

Nivel 
P-5

Nivel 
P-5

intimus 45

Dimensiones: 400 x 300 x 60 mm. 
Peso: 10,2 – 11,6 Kg.

Tamaño
Corte (mm)

Tipo Corte

Nº Hojas (A4) 
80 g/m²

Nível Seguridad

Admite

Contenedor

Potencia Motor
en Watts

Referencia

PVP

4.3 x 28  

Partículas   

19

P-4/O-3/T-4

3,8

Tiras   

21

P-2/O-1/T-2

1,9 x 15  

Partículas   

12

P-5/T-5/F-2/E-4

2 x 12 

Partículas   

12

P5/T-5

 3,8 x 30  

Partículas   

17

P-4/O-3/T-4

0,8 x 4,5    

Partículas

5

P-7/F-3

 45 litros

530   

278171

 45 litros

530   

278991

 42 litros

580   

253331

 45 litros

530  

278101

 42 litros

580

253361

 45 litros

530

278151

3500 CP4 45 SP2  45 CP53500 CP5 45 CP4 45 CP7

La destructora Intimus 3500 CP4 y CP5 es un 
equipo seguro y muy sencillo de usar para entor-
nos de oficina de 5 a 8 usuarios. Las trituradoras 
de papel Intimus son una síntesis de tecnología, 
rendimiento y diseño. Todas las destructoras in-
timus tienen un atractivo diseño y una larga vida 
útil. Una amplia gama de destructoras persona-
les, de despacho, oficinas y alta capacidad indus-
trial fabricados bajo las normativas DIN 66399 
o la NSA 02/01.

La intimus 45 es una destructora de oficina diseñada para una 
destrucción de documentos segura y sin problemas. Destruir do-
cumentos directamente en la oficina ofrece la ventaja de la elimi-
nación inmediata de la información sensible, lo que garantiza una 
mayor seguridad y el cumplimiento de la normativa de protección 
de datos. Puede procesar documentos de papel con grapas y clips, 
tarjetas de crédito, CD, folios y disquetes. Indicador de depósito 
lleno. Diseño exclusivo con mueble de madera y ruedas. Bajo nivel 
sonoro de 55 Db gracias al sistema „SILENTEC“. Sistema de aho-
rro de energía „ECOLOGIC“. Garantía de la cuchilla de corte: 30 
años (2 años para P7). Certificación CE. 
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Dimensiones: 450 x 390  x 660 mm. 
Peso: 30 Kg.

El modelo 45 CP7 está disponible con Auto-Lubricación

998,40 € 1.447,20 €407,06 € 842,40 €425,25 € 965,81 €
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Modelo

Hasta 10 Usuarios Hasta 10 Usuarios

Nivel 
P-4

Nivel 
P-4

Nivel 
P-5

Nivel 
P-5

intimus 85intimus 60

Tamaño
Corte (mm)

Tipo Corte

Nº Hojas (A4) 
80 g/m²

Nível Seguridad

Admite

Contenedor

Potencia Motor
en Watts

Referencia

PVP

3,8

Tiras   

21

P-2/O-1/T-2

1,9 x 15  

Partículas   

12

P-5/T-5/F-2/E-4

1,9 x 15  

Partículas   

12

P-5/T-5/F-2/E-4

 3,8 x 30  

Partículas   

17

P-4/O-3/T-4

 3,8 x 30  

Partículas   

17

P-4/O-3/T-4

0,8 x 4,5    

Partículas

5

P-7/F-3

0,8 x 4,5    

Partículas

5

P-7/F-3

 85 litros

530   

278171

60 litros

530   

279171

 85 litros

530   

278991

60 litros

530   

279891

 60 litros

530  

279101

85 litros

530

278151

 60 litros

530

279151

 60 SP2 85 CP560 CP5 85 CP460 CP4 85 CP760 CP7

La intimus 85 es una destructora de oficina discreta y alta-
mente eficiente, diseñada para satisfacer sus necesidades de 
eliminación de documentos con facilidad. La destrucción de 
documentos directamente en la oficina permite la eliminación 
inmediata de información confidencial, mejorando tanto la 
seguridad como el cumplimiento de la normativa de protec-
ción de datos Bajo nivel sonoro de 55 Db gracias al sistema 
„SILENTEC“. Sistema de ahorro de energía „ECOLOGIC“. 
Garantía de la cuchilla de corte: 30 años (2 años para P7). 
Certificación CE. 

La intimus 60 es una destructora de oficina segura y eficaz, que 
satisface las necesidades de eliminación de documentos sin fisuras. 
La destrucción de documentos directamente en la oficina garantiza 
la eliminación inmediata de información confidencial, mejorando 
así la seguridad y el cumplimiento de la normativa de protección de 
datos. Procesa sin esfuerzo diversos materiales, como documentos 
en papel con grapas y clips, tarjetas de crédito, CD y folios. Indi-
cador de depósito lleno. Diseño exclusivo con mueble de madera y 
ruedas. Bajo nivel sonoro de 55 Db gracias al sistema „SILENTEC“. 
Sistema de ahorro de energía „ECOLOGIC“. Garantía de la cuchi-
lla de corte: 30 años (2 años para P7). Certificación CE. 

Dimensiones: 450 x 390  x 770 mm. 
Peso: 34 Kg.

Dimensiones: 450 x 390  x 770 mm. 
Peso: 34 Kg.

El modelo 60 CP7 está disponible con Auto-Lubricación

1.031,40 €1.005,60 € 1.479,94 €1.453,20 €852,00 € 998,81 €972,07 €
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Modelo

Hasta 10 Usuarios Hasta 10 Usuarios

Nivel 
P-4

Nivel 
P-4

Nivel 
P-5

Nivel 
P-5

Tamaño
Corte (mm)

Tipo Corte

Nº Hojas (A4) 
80 g/m²

Nível Seguridad

Admite

Contenedor

Potencia Motor
en Watts

Referencia

PVP

3,8 x 36

Partículas   

25

P-4/O-3/T-4

 3,8 x 36

Partículas   

25

P-4/O-3/T-4

0,8 x 12

Partículas   

12

P-6/T-6/F-3/E-5

0,8 x 12

Partículas   

12

P-5/T-5/F-2/E-4

1,9 x 15  

Partículas   

15

P-5/T-5/F-2/E-4

1,9 x 15  

Partículas   

15

P-5/T-5/F-2/E-4

0,8 x 4,5    

Partículas

8

P-7/F-3

0,8 x 4,5    

Partículas

8

P-7/F-3

 100 litros

530   

224181

120 litros

1.000      

227821

 100 litros

530   

22491

120 litros

1.000      

227831

 100 litros

1000

224151

 120 litros

1.000     

227101

 100 litros

530

224171

 120 litros

1.000   

227251

 100 CP4 120 CP4100 CP6 120 CP6100 CP5 120 CP5100 CP7 120 CP7

intimus 120 

La intimus 120 está diseñada específicamente para la elimi-
nación discreta y eficaz de documentos en entornos de oficina. 
Optar por la destrucción en la oficina garantiza la rápida elimina-
ción de información confidencial, lo que mejora la seguridad y el 
cumplimiento de la normativa. Su precisión de corte transversal 
permite procesar sin esfuerzo documentos de papel con grapas 
y clips,  tarjetas de crédito, CDs, folios y disquetes. Las ruedas 
facilitan el desplazamiento dentro de su espacio de trabajo, au-
mentando la eficacia. Esta solución es eficiente y ahorra espacio. 
Agiliza el flujo de trabajo e incluye una bolsa de residuos de 120 
litros. La destructora es perfecta para oficinas grandes, ya que se 
adapta eficazmente a las necesidades de trituración de grandes 
volúmenes gracias a su tamaño y velocidad de corte.

intimus 100

La intimus 100 está diseñada para la eliminación discreta y 
eficaz de documentos en entornos de oficina. La avanzada unidad 
operativa i-control ofrece una interfaz intuitiva que muestra to-
das las funciones esenciales, incluida la puerta abierta, la papelera 
llena y el estado operativo. La función de arranque y parada au-
tomáticos, activada por un sistema de barrera de luz, permite un 
funcionamiento manos libres. La protección contra sobrecargas 
está garantizada con una función de marcha atrás automática y 
el Sensor Dinámico de Carga (DLS), que aseguran un funciona-
miento suave y continuo. La trituradora también presenta una 
gran capacidad, ya que viene con una bolsa de residuos de 100 
litros. Diseño exclusivo con mueble de madera y ruedas.

Dimensiones: 540 x 400  x 980 mm. 
Peso: 45 Kg.

Dimensiones: 450 x 400  x 900 mm.   
Peso: 44 Kg.      

Los modelos CP4 y CP5 tienen un diseño diferente Los modelos 120 y 130 están disponibles con Auto-Lubricación

1.706,95 € 1.876,80 €2.043,82 € 2.072, 91 €1.353,41 € 1.356,43 €1.488,89 € 1.512,30 €
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Modelo

Hasta 25 Usuarios Hasta 25 Usuarios

Nivel 
P-4

Nivel 
P-4

Nivel 
P-5

Nivel 
P-5

intimus 175intimus 130

Tamaño
Corte (mm)

Tipo Corte

Nº Hojas (A4) 
80 g/m²

Nível Seguridad

Admite

Contenedor

Potencia Motor
en Watts

Referencia

PVP

 3,8 x 36

Partículas   

25

P-2/O-1/T-2

4 x 40

Partículas   

50

P-4/F-1/T-4

0,8 x 12

Partículas   

12

P-6/T-6/F-3/E-5

0,8 x 12

Partículas   

17

P-6/T-6/F-3/E-5

1,9 x 15  

Partículas   

15

P-5/T-5/F-2/E-4

1,9 x 15  

Partículas   

30

P-5/T-5/F-2/E-4

0,8 x 4,5    

Partículas

8

P-7/F-3

0,8 x 4,5    

Partículas

10

P-7/F-3

130 litros

1000   

279171

1.919,70 €

175 litros

1100   

297151

CONSULTAR

130 litros

1000   

279891

2.084,65 €

175 litros

1100   

297161

CONSULTAR

130 litros

1000  

279101

1.373,70

175 litros

1100  

297131

CONSULTAR

130 litros

1000

279151

1.988,98 €

175 litros

1100

297141

CONSULTAR

130 CP4 175 CP4130 CP6 175 CP6130 CP5 175 CP5130 CP7 175 CP7

Destructoras de uso intensivo en oficina. Volumen del recipiente 175 
litros. Disponi-ble en corte de tiras y cruzado “CP”. Niveles de se-
guridad P4, P5, P6 & P7. Destrucción de hasta 65-70 hojas. Panel 
de control “i-CONTROL” con claros e intuitivos indicadores visua-
les para el uso del equipo. Fotocélula de inicio y paro automático. 
Fácil visualización de nivel de carga de papel gracias a su dispositivo 
“DLS” con claros indicadores luminosos. Sistema ECO - “ECOLO-
GIC” ahorro de energía. Función de retroceso automático para fácil 
solución de atascos por sobrecarga de papel. Admite grapas, clips 
y tarjetas de crédito. Contenedor de residuos extraíbles de cartón 
endurecido de alta capacidad. Indicador de depósito lleno. Diseño 
exclusivo con mueble de madera y ruedas. Bajo nivel de ruido 54 Db. 
Ancho de trabajo 405 mm (Alimentación A4 en horizontal) Velo-
cidad de destrucción 12 / 23 mm / Sg. Potente motor de 1100 W. 
Garantía cuchillas de corte: 30 años (2 años P6 & P7).

Destructoras de uso intensivo en oficina Volumen del recipiente 130 
litros. Disponible en corte de tiras y cruzado “CP”. Niveles de seguridad 
P4, P5, P6 & P7. Destrucción de hasta 23-25 hojas. Panel de control 
“i-CONTROL” con claros e intuitivos indicadores visuales para el uso 
del equipo. Fotocélula de inicio y paro automático. Fácil visuali-zación 
de nivel de carga de papel “DLS” con claros indicadores luminosos. Sis-
tema ECO - “ECOLOGIC” ahorro de energía. Función de retroceso 
automático para fácil solución de atascos. Admite grapas, clips y tarjetas 
de crédito. Contenedor de residuos extraíbles de cartón endurecido de 
alta capacidad. Indicador de depósito lleno. Diseño exclusivo con mue-
ble de madera y ruedas. Bajo nivel de ruido 54 Db. Ancho de trabajo 
405 mm (Alimentación A4 en horizontal) Velocidad de destrucción 14 
mm / Sg. Potente motor de 1100 W. Garantía cuchillas de corte: 30 
años.

Dimensiones: 660 x 560 x 1050 mm. 
Peso: 90 Kg.

Dimensiones: 540 x 400  x 1100 mm. 
Peso: 46 Kg.
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Modelo

10 - 25  Usuarios

Nivel 
P-4

Nivel 
P-5

intimus 205

Tamaño
Corte (mm)

Tipo Corte

Nº Hojas (A4) 
80 g/m²

Nível Seguridad

Admite

Contenedor

Potencia Motor
en Watts

Referencia

PVP

4 x 40

Partículas   

50

P-4/F-1/T-4

0,8 x 12

Partículas   

17

P-6/F-3

0,8 x 4,5  

Partículas   

12

P-7/T-5/F-3/E-5

1,9 x 15  

Partículas   

30

P-5/F-2/T-5

0,8 x 4,5    

Partículas

10

P-7/F-3

 205 litros

1.100      

297351

CONSULTAR

 205 litros

1.100      

297361

CONSULTAR

 205 litros

1.100     

297331

CONSULTAR

 175 litros

1.100

297761

CONSULTAR

 205 litros

1.100   

297341

CONSULTAR

205 CP4 205 CP6175 CP7 205 CP5  205 CP7

Destructoras de uso intensivo en oficina. Volumen del recipiente 
205 litros. Dis-ponible en corte de tiras y cruzado “CP”. Niveles 
de seguridad P4 Y P5, P6 Y P7. Destrucción de hasta 45-50 ho-
jas. Panel de control “i-CONTROL” con claros e intuitivos indi-
cadores visuales para el uso del equipo. Fotocélula de inicio y paro 
automático. Fácil visualización de nivel de carga de papel gracias 
a su dispositivo “DLS” con claros indicadores luminosos. Sistema 
ECO - “ECOLOGIC” ahorro de energía. Función de retroce-
so automático para fácil solución de atascos por sobrecarga de 
papel. Admite grapas, clips y tarjetas de crédito. Contenedor de 
residuos extraíbles de cartón endurecido de alta capacidad. Indi-
cador de depósito lleno. Diseño exclusivo con mueble de madera 
y ruedas. Bajo nivel de ruido 54 Db. Ancho de trabajo 405 mm 
(Alimentación A4 en horizontal) Velocidad de destrucción 0,12 
Mt. / Sg. Potente motor de 1.100 W. Garantía cuchillas de corte: 
30 años (2 años P6 & P7) El modelo intimus 205 está disponible 
con auto lubricación (AL)

intimus 175 hybrid 

Destructora de uso intensivo en oficina de alta seguridad con 2 de-
pósitos de residuos selectivos de 96 litros (papel) y 45 litros (CD’s). 
Sistema de Lubricación Automática. Disponible en corte 
cruzado “CP” con nivel seguridad P7 (0,8 x 4,5 mm ) . Destruc-
ción de hasta 12 hojas. Panel de control “i-CONTROL” con claros 
e intuitivos indicadores visuales para el uso del equipo. Fotocélula 
de inicio y paro automático. Fácil visualización de nivel de carga de 
papel gracias a su dispositivo “DLS” con claros indicadores 
luminosos. Sistema ECO - “ECOLOGIC” ahorro de energía. 
Función de retroceso automático para fácil solución de atasco por 
sobre carga de papel. Admite grapas, clips, tarjetas de crédito, 
CD’s. Contenedor doble de residuos extraíble de cartón endurecido 
de alta capacidad. Indicador de depósito lleno. Diseño exclusivo con 
mueble de madera y ruedas. Bajo nivel de ruido 52 Db. Ancho de 
trabajo de 265 mm (papel) 125 mm (CD’s). Velocidad de 
destrucción 23 mm / Sg. Potente motor de 1100 W. Garantía 
cuchillas de corte: 2 años.

Dimensiones: 660 x 560 x 1160 mm. 
Peso: 93 Kg.

Dimensiones: 660 x 560 x 1050 mm. 
Peso: 90 kg.     

10 - 25 Usuarios

Nivel 
P-7
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Modelo

10 - 25 Usuarios 10 - 25 Usuarios

Nivel 
P-4

Nivel 
P-4

Nivel 
P-5

intimus 007 SE / SF / SL intimus 85/115 OmniShred

Tamaño
Corte (mm)

Tipo Corte

Nº Hojas (A4) 
80 g/m²

Nível Seguridad

Admite

Contenedor

Potencia Motor
en Watts

Referencia

PVP

 3,8 x 40

Partículas   

14

P-6/F-3

0.65 x 1.5

Partículas   

12

P-7

0.8 x 4.5

Partículas   

10

P-7/F-3

190 litros

1900   

689111

CONSULTAR

90 litros

1100   

333301

CONSULTAR

100 litros

1100   

333401

CONSULTAR

190 litros

1900  

17081

CONSULTAR

190 litros

1900

694211

CONSULTAR

007 SE 007 SL007 SF

Destructora de uso intensivo en oficina de alta seguridad Vo-
lumen del recipiente 175 litros. Disponible en corte de tiras y 
cruzado “CP”. Nivel seguridad P6SE(0,7X9,5mm) y P7SF/
SL(0,8x4,5mm). Destrucción de hasta12-24hojas (P6) y 8-10 
(P7). Arranque y paro del equipo automático mediante célula 
fotoeléctrica equipada por microcontador. Panel de control con 
claros e intuitivos visuales luminosos modo reposo, papelera llena, 
puerta abierta y atasco de papel. Disponible con autolubricante 
automático. Recipiente de cartón endurecido de alta capacidad 
totalmente extraíble mediante mecanismo deslizante para fácil eli-
minación de residuos destruidos. Diseño exclusivo con mueble de 
madera y ruedas. Bajo nivel de ruido 70 Db. Ancho de trabajo 300 
mm (Alimentación A4 en ho-rizontal) Soporte de papel. Velocidad 
de destrucción 23 SE-SF / 1 SL mm / Sg. Potente motor de 1.900 
W. Garantía cuchilla de corte: 2 años. El modelo INTIMUS 007
está disponible con auto-lubricación (AL).

Potente trituradora multifuncional para uso de oficina. 
Puede gestionar una gran variedad de material: hojas de 
papel o papel arrugado, cartón, documentos laminados, 
tarjetas de identificación, tarjetas llave, tarjetas de cré-
dito, pasaportes, CD, DVD y disquetes. El alimentador 
superior está asegurado contra esquirlas con una puerta 
deslizante transparente que permite hacer un seguimien-
to del proceso de trituración. Encendido / apagado au-
tomático mediante sensor fotoeléctrico. Adecuada para 
un uso continuo. Nivel de ruido bajo (63 db). Anchura de 
trabajo: 305 mm. Sistema de ahorro de energía EcoLogic 
con apagado automático tras 5 minutos de inactividad. 
Garantía de la cuchilla de corte: 30 años. Certificado CE.

Dimensiones: 700 x 550 x 1115 mm. 
Peso: 142 Kg. (007SE/SF) Peso: 170 Kg. (007SL)

Dimensiones: 660 x 550 x 808 (85) 660 x 550 x 1085 (115) mm. 
Peso: 90 Kg. (85) Peso: 100 Kg. (115)

3.6 x 43

Partículas  

30

P-4

3.6 x 43

Partículas  

30

P-4

Omnishred 115Omnishred 85
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Modelo

Hasta 25 Usuarios Hasta 25 Usuarios

Nivel 
P-4

Nivel 
P-5

intimus H200 CP4/VSintimus 200 CP5

Tamaño
Corte (mm)

Tipo Corte

Nº Hojas (A4) 
80 g/m²

Nível Seguridad

Admite

Contenedor

Potencia Motor
en Watts

Referencia

PVP

 3,8 x 40

Partículas   

50

P-4/F-1/T-4

1,9 x 15  

Partículas   

40

P-5/F-2

 3,8 x 40

Partículas   

17

P-6/T-6/F-3/E-5

1,9 x 15  

Partículas   

40

P-5/F-2

 3,8 x 40

Partículas   

30

P-5/T-5/F-2/E-4

200 litros

3900   

648251

CONSULTAR

200 litros

2600   

689251

CONSULTAR

200 litros

3900  

649151

CONSULTAR

200 litros

3900

648151

CONSULTAR

200 litros

3900

649251

CONSULTAR

H200 CP4200 CP5
Auto Oil

H200 CP4 VS200 CP5 H200 CP4 Al

Destructora de uso intensivo en oficina con tolva superior. Volu-
men del recipiente 200 litros. Disponible en corte de tiras y cruza-
do “CP”. Nivel seguridad P4 (3,8 X 40 mm) Destrucción de hasta 
65-75 hojas (CP) y 55-65 hojas (VS). Apagado y encendido del 
equipo automático mediante Fotocélula. Panel de control con cla-
ros e intuitivos indica-dores visuales sensibles al tacto para el uso 
del equipo. Control de retroceso automático en caso de sobre-
carga de papel. Admite grapas, clips, tarjetas de crédito. Indicador  
de depósito lleno. Indicador visual sonoro. Diseño exclusivo con 
mueble de madera y ruedas. Bajo nivel de ruido 56/48-69 Db. An-
cho de trabajo 444 mm (Alimentación A4 en horizontal) Soporte 
de papel. Velocidad de destrucción 24 mm / Sg. (Mod. CP) & 36 
mm / Sg. (Mod. VS). Potente motor de 3,9 KW/T (CP4) & 2,9 
KW/S (VS). Garantía cuchilla de corte: 3 años. El modelo INTI-
MUS H200 está disponible con auto-lubricación (AL).

Destructora de uso intensivo en oficina Volumen del recipien-
te 200 litros. Disponible en corte de tiras y cruzado “CP”. 
Nivel seguridad P5 (1,9 X 15 mm) Destrucción de hasta 5-38 
hojas. Apagado y encendido del equipo automático median-
te Fotocélula. Panel de control con claros e intuitivos visuales 
sensibles al tacto para el uso del equipo. Control de retroceso 
automático en caso de sobrecarga de papel. Admite grapas, 
clips, tarjetas de crédito. Indicador de depósito lleno. Indicador 
visual sonoro. Diseño exclusivo con mueble de madera y rue-
das. Bajo nivel de ruido 75 Db. Ancho de trabajo 444 mm (Ali-
mentación A4 en horizontal) Soporte de papel. Velocidad de 
destrucción 3 mm / Sg. Potente motor de 3.900 W. Garantía 
cuchilla de corte: 3 años. El modelo INTIMUS 200 CP5 está 
disponible con auto-lubricación (AL).

Dimensiones: 750 x 550 x 1800 mm. 
Peso: 201 Kg.

Dimensiones: 750 x 550 x 1280 mm. 
Peso: 185 Kg.
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Modelo

+ 50 Usuarios + 50 Usuarios

Nivel 
P-4

Nivel 
P-4

intimus 14.87 (Prensa de balas) intimus 14.95

Tamaño
Corte (mm)

Tipo Corte

Nº Hojas (A4) 
80 g/m²

Nível Seguridad

Admite

Contenedor

Potencia Motor
en Watts

Referencia

PVP

6 x 50

Partículas   

140

P-3/O-2/T-3/E-2

6 x 50

Partículas   

140

P-3/O-2/T-3/E-2

3.8 x 40

Partículas

110

P-4/F-1/O-3/T-4/E-3

3.8 x 40

Partículas

110

P-4/F-1/O-3/T-4/E-3

200 litros

4000   

698921

CONSULTAR

4000   

699921

CONSULTAR

200 litros

4000   

698931

CONSULTAR

4000   

699931

CONSULTAR

intimus 14.95 intimus 14.87intimus 14.95 intimus 14.87

Destructora de alta capacidad con prensa de balas. El ma-
terial destruido se compacta en una bala hasta reducir un 
70% de su volumen. Cinta de transporte. Nivel seguridad 
P3 (6 x 50 mm) y P4 (3,8 x 40 mm). Capacidad de des-
trucción de hasta 130-140 hojas. Panel de control claro e 
intuitivo “EASY RUN”. Control de retroceso automático 
en caso de so-brecarga de papel. Bandeja de entrada de 
440 mm con sistema seguridad “i-PROTECT”. Pulsador 
para la extracción de las balas. Ancho de 80 cm. para pasar 
por la mayoría de las puertas. Bajo nivel de ruido 63 Db. 
Ruedas. Posibilidad de alimentar de forma directa/manual 
a la compactadora. Velocidad de 30 mm / Sg. Potente mo-
tor de 8 KW/T. Garantía cuchillas de corte: 3 años

Destructora alta capacidad con cinta de transporte. Nivel de seguridad 
P3 (6 x 50 mm) y P4 (3,8 x 40 mm). Capacidad de destrucción de has-
ta 130-140 hojas. Panel de control claro e intuitivo “EASY RUN”. Auto 
Start - Stop. Retroceso automático en caso de sobrecarga de papel. 
Ancho de entrada de 440 mm con sistema seguridad “i-PROTECT”. 
Destruye papel, papel arrugado, CD’s, tarjetas de crédito... Contenedor 
móvil situado debajo del mecanismo de corte. Indicador de depósito lle-
no con paro auto-mático. Dimensión de ancho de 80 cm. para pasar por 
la mayoría de las puertas estándar. Bajo nivel de ruido 68 Db. Ruedas. 
Velocidad de destrucción 28 mm / Sg. Potente motor de 4 KW/T. Ga-
rantía cuchilla de corte: 3 años

Dimensiones: 800 x 2680 x 164 mm. 
Peso: 965 Kg.

Dimensiones: 800 x 1680 x 1640 mm. 
Peso: 435 Kg.
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Modelo

+ 50 Usuarios + 50 Usuarios

Nivel 
P-3

Nivel 
P-3

intimus 16.86 SmartShred  intimus 16.50 SmartShred

Tamaño
Corte (mm)

Tipo Corte

Nº Hojas (A4) 
80 g/m²

Nível Seguridad

Admite

Contenedor

Potencia Motor
en Watts

Referencia

PVP

10 x 70

Partículas   

520

P-2/O-2/T-2/E-2

10 x 70

Partículas   

520

P-2/O-2/T-2/E-2

6 x 50

Partículas   

330

P-3/O-2/T-3/E-2

6 x 50

Partículas   

330

P-3/O-2/T-3/E-2

 450 litros

7500

655141

CONSULTAR

7500

655141

CONSULTAR

 450 litros

7500

655121

CONSULTAR

7500

655121

CONSULTAR

intimus 16.50 intimus 16.86intimus 16.50 intimus 16.86

Destructora de alta capacidad con prensa de balas. El material 
triturado se compacta hasta reducir un 70% de su volumen. Cin-
ta de transporte. Nivel seguridad P2 (10 x 70 mm) y P3 (6 x 
50 mm). Capacidad de destrucción de hasta 400-450 hojas. 
Panel de control claro e intuitivo “EASY RUN”. Auto Start - 
Stop. Bandeja de entrada de 500 mm son sistema de seguridad 
“i-PROTECT”. Destruye carpetas A-Z, CD’s, papel arrugado, 
tarjetas de crédito...  Indicador de bala finalizada Gran contene-
dor móvil situado debajo del mecanismo de corte. Bajo nivel de 
ruido 61 Db. Ruedas. Posibili-dad de alimentar de forma directa/
manual a la compactadora. Velocidad de 24 mm / Sg. Potente 
motor de 11,5 KW/T. Garantía cuchillas de corte: 3 años. 

Destructora industrial para uso intensivo. Nivel seguridad P2 (10 x 70 
mm) y P3 (6 x 50 mm). Capacidad de destrucción de hasta 520-450
hojas. Panel de control claro e intuitivo “EASY RUN”. Auto Start -
Stop - Restart. Control de retroceso automático en caso de sobrecar-
ga de papel. Bandeja de entrada de 500 mm con sistema de seguridad
“i-PROTECT”. Destruye de una sola pasada carpetas A-Z, CD’s, papel
arrugado, tarjetas de crédito... Gran contenedor móvil situado debajo del 
mecanismo de corte. Indicador de depósito lleno con paro automático.
Bajo nivel de ruido 61 Db. Ruedas. Opción de apertura a la izquierda. Ve-
locidad de 24 mm / Sg. Potente motor de 7.5 KW/T. Garantía cuchillas
de corte: 3 años

Dimensiones: 1200 x 2830 x 1550 mm. 
Peso: 1256 Kg

Dimensiones: 1200 x 1950 x 1550 mmv. 
Peso: 726 Kg.
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Modelo

+ 50 Usuarios

Nivel 
P-3

intimus 16.99 SmartShred

Tamaño
Corte (mm)

Tipo Corte

Nº Hojas (A4) 
80 g/m²

Nível Seguridad

Admite

Contenedor

Potencia Motor
en Watts

Referencia

PVP

10 x 70

Partículas   

520

P-2/O-2/T-2/E-2

6 x 50

Partículas   

330

P-3/O-2/T-3/E-2

 450 litros

7500

655141

CONSULTAR

 450 litros

7500

655121

CONSULTAR

intimus 16.99 intimus 16.99

Destructora de alta capacidad con prensa de balas y cinta de transporte auto-
mática. El material triturado se compacta hasta reducir un 70% de su volumen. 
Nivel seguri-dad P2 (10 x 70 mm) y P3 (6 x 50 mm). Capacidad de destruc-
ción de hasta 400-450 hojas. Panel de control claro e intuitivo “EASY RUN”. 
Auto Start - Stop. Control de retroceso automático. Bandeja de entrada de 
500 mm son sistema de seguridad “i-PRO-TECT”. Destruye carpetas A-Z, 
CD’s, papel arrugado, tarjetas de crédito...  Indicador de bala finalizada Gran 
contenedor móvil situado debajo del mecanismo de corte. Bajo nivel de ruido 
61 Db. Ruedas. Velocidad de 24 mm / Sg. Potente motor de 11,5 KW/T. Garan-
tía cuchillas de corte: 3 años.

Dimensiones: 1200 x 1950 x 1550 
mm. Peso: 726 Kg.

intimus PacMaster

Destructora de cartón desechable para convertirlo 
en práctico y resistente material de embalaje. Fácil 
amortización. Sencilla, fiable y robusta construcción 
metálica para uso intenso en el almacén de embalaje. 
Interruptor de encendido & paro de emergencia. Tope 
guía en superficie de trabajo para as -gurar un corte 
preciso del cartón. Material de relleno 4 x 110 mm. Nº 
de cartones por “pasada”: 2/3. Velocidad de corte 0,18 
Mt./Sg. (modelos S) 0,09 a 0,29 Mt./Sg. (modelo VS 
- Vario Speed / Velocidad Variable)

Dimensiones: 690 x 470 x 950 mm. 
Peso Modelo S: 205 Kg. Modelo VS: 205 Kg.

4 x 110

5-7 m³/h

2-3 Cartones

180 mm/s

4 x 110

7-11 m³/h

3 Cartones

90-290 mm/s

CONSULTAR CONSULTAR

347901 347971

PacMaster VSPacMaster SModelo

Material 
Relleno (mm)

Capacidad de 
destrucción

Cartones 

Velocidad

Referencia

PVP
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Aceite lubricante válido para cualquier destructora del mercado

HOJAS ACEITE LUBRICANTE DESTRUCTORA (Pack 12 unidades )

STRAP ROLLER CERRADO DE BOLSAS DESTRUCTORAS intimus 14.84, 14.87, 15.85, 16.86, VZ 14.00

DEPÓSITO DE RESIDUOS DE CARTÓN ENDURECIDO intimus 130

BOLSAS DESTRUCTORA HASTA 40 LITROS  

intimus MOD.: 007, SX, 130, 175, 211, 220, 222, 314, 316, 385, S, 420, 422, 424, 434, 452, 600, 602, 700 yP ACKM

INT-SH-CON-0050012

80661

79299

INT-SH-CON-0099977

99952

88035

80662

85829

INT-SH-CON-0050012

99954

94777

80804

75987

ME-DE-CON-120X1202

99960

80180

ME-DE-CON-120X1502

99969

ME-DE-CON-140X1504

99977
80946

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR
CONSULTAR
CONSULTAR

ACEITE LUBRICANTE INTIMUS 110 ml.

STRAP ROLLER CERRADO DE BOLSAS DESTRUCTORAS intimus CC 580 SE, CC 1580, DIXI 15 S, 16 S, 18 S

DEPÓSITO DE RESIDUOS DE CARTÓN ENDURECIDO intimus 175

BOLSAS DESTRUCTORA DE 75 A 130 LITROS

intimus MOD.: 007 SE, 007 SF, 007 SL, 444 con recipiente de cartón, S 16.77 K, 304, 306, 405, 406, 407, 421, 431

ACEITE LUBRICANTE INTIMUS 2 Litros

STRAP ROLLER CERRADO DE BOLSAS DESTRUCTORAS intimus DIXI 20 SL, 25 SL, 39 S, 50 SL, 61 S

DEPÓSITO DE RESIDUOS DE CARTÓN ENDURECIDO intimus 007

BOLSAS DESTRUCTORA DE 140 A 165 LITROS

intimus MOD.: 16.50, 15.90, 14.90/15.90/16.50, 4.90 SE, S 14.90, 490 SE, 14.90, 15.90, 16.90

ACEITE LUBRICANTE INTIMUS 5 Litros.

BOLSAS DESTRUCTORA DE 180 A 250 LITROS

intimus MOD.: 14.95, 14.84, 14.87, 15.85, 16.86, VZ 14.00

BOLSAS DESTRUCTORA HASTA 300 LITROS

intimus MOD.: 38, 50, 60, 90, 100, 388, 390, 500, 501, 502, S10.06, MULTIMEDIA, 1000 (21L), 2000 (29L), 3000 (39L)
intimus MOD.: 444 con marco deslizante de meal, 802, 852

Bolsas para destructoras Intimus

Cerradores para bolsas de residuos

Depósito de residuos

Bolsas para cualquier destructora del mercado

ACEITE 2 LITROS ACEITE 5 LITROSACEITE 110 ML BOLSAS PARA DESTRUCTORA HOJAS LUBRICANTES

Referencia PVP

Las botellas de aceite de 
2 litros están diseñadas 
para las destructoras que 
disponen de sistema de 
lubricación automática. Es 
importante que siempre 
tenga a mano una botella 
de repuesto para garanti-
zar la correcta lubricación 
del equipo.

Los envases de aceite de 5 
litros están pensados para 
aquellos equipos de alto 
rendimiento. Un correcto 
engrase de los cabezales de 
corte, garantizan una mayor 
durabilidad de los mismos.

Las botellas de aceite de 110 
ml. pueden ser usadas por
cualquier destructora del
merca-do. Su forma de uso es
muy sencilla. Se recía el acei-
te sobre 2-3 hojas de papel
y se destruyen. No es reco-
mendable rociar las cuchillas
directamente con el aceite
lubricante.

Disponemos de diferen-
tes medidas de bolsa para 
destructoras. Se debe ele-
gir una bolsa adecuada al 
volumen de litros del de-
pósito de residuos. Máxi-
ma resistencia.

Estas hojas lubricadas pue-
den ser usadas con cual-
quier destructora del mer-
cad. Su uso es muy sencillo. 
Solo tiene que hacer pasar 
una de estas hojas lubrica-
das como si destruyese una 
hoja convencional. Así ga-
rantiza el buen funcio-na-
miento.
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Modelo Modelo

5-10 Usuarios

Nivel 
P-3

intimus FlashEx

Tamaño
Corte (mm)

Nivel 
Seguridad

Tipo Corte Tiempo de 
destrucción

Nº Hojas (A4) 
80 g/m²

Consumo 
eléctricio

Nível Seguridad Referencia

Admite PVP

Contenedor

Potencia Motor
en Watts

Referencia

PVP

4x 15

Partículas   

330

O-3/T-4/E-3

 25 litros

1100

176101

CONSULTAR

intimus FlashEx

Destructora de dispositivos multimedia y digitales a tiempo real 
en las oficinas. Robusto cabezal de corte en forma de pinza que 
permite introducir unidades USB’s, SmartPho-nes, teléfonos 
móviles, mini-tablets, CD’s. El cabezal avanza (y retrocede si es 
preciso) de forma automática hasta que el material queda total-
mente destruido en partículas de 4 x 15 mm. El “i-CONTROL” 
garantiza una gran simplicidad de uso ofreciendo un control total 
al usuario quien deposita de forma segura el material en el alimen-
tador y puede visualizar que queda totalmente destruido. Ancho 
de entrada 165 mm. Capacidad de destrucción Aprox. 100 móvi-
les / 500 USB hora. Nivel de seguridad E3.

Dimensiones: 580 x 610 x 980 mm. 
Peso: 116 Kg.

intimus  360  Destroyer

Manejo rápido y sencillo. Incluida en la lista de productos 
evaluados de NSA/CSS. Destruye medios de estado sólido, 
unidades flash memorias USB y placas controladoras SSHD 
si se usa con la destructora intimus. La intimus 360 Destro-
yer de alta velocidad y gran potencia intimus es la destruc-
tora de discos duros más rápida y ligera del mercado según 
la lista NSA/CSS EPL. La destructora intimus satisface los 
retos que presenta la evolución de la tecnología al aumentar 
la velocidad y amplificar la otencia de destrucción. Las unida-
des de disco duro las destruye la trituradora. En caso de que 
se requiera una alta seguridad, la mejor opción es combinarla 
con la desmagnetización para obtener una solución completa. 
Nivel de seguridad H3* para aplicación independiente.

Dimensiones: 191 x 473,5 x 378 mm. 
Peso: 36 Kg.

H-3/E-1

1800 discos duros 
(6,4cm) hora   

modo de espera 
90 W

348701

CONSULTAR

360 Destroyer
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Modelo

intimus 8000S Degausser

Alimentación

Ciclo de
 trabajo

Campo 
magnético

Referencia

PVP

Auditor-Pro para 
intimus 8000S

349990

CONSULTAR

intimus 8000S Accesorios

Durante el proceso de desmagnetizado, los medios de almacena-
je son irradiados con un potente campo magnético que supera su 
resistencia magnética, la coercitividad del disco duro. Las pulsa-
ciones cortas e intensas borran para siempre los datos del disco 
duro. El desmagnetizado se caracteriza sobre todo por la sencillez 
del proceso y por las escasas exigencias de espacio, lo cual per-
mite también su empleo en el ámbito de la oficina Catalogada 
por la OTAN y certificada por NSM Catalogada por la OTAN 
y certificada por NSM. Solución limpia y silenciosa para el sa-
neamiento de medios magnéticos. Tecnología de pulso de paso 
simple. Solución con alimentación deslizante rápida para unida-
des de disco duro individuales o por lotes. Verificación interna 
del campo magnético. Panel de control. Protegida de influencias 
magnéticas externas.

intimus 20000 S Degausser com Auditor-Pro

Durante el proceso de desmagnetizado, los medios de almace-
naje son irradiados con un potente campo magnético que su-
pera su resistencia magnética, la coercitividad del disco duro. 
Las pulsaciones cortas e intensas borran para siempre los datos 
del disco duro. El desmagnetizado se caracteriza sobre todo por 
la sencillez del proceso y por las escasas exigencias de espacio, 
lo cual permite también su empleo en el ámbito de la oficina 
Cata-logada por la OTAN y certificada por NSM. Catalogada 
por la OTAN y certificada por NSM Solución limpia y silenciosa 
para el saneamiento de medios magnéticos. Tecnología de pul-
so de paso simple. Solución con alimentación deslizante rápida 
para unidades de disco duro individuales o por lotes. Verificación 
interna del campo magnético Panel de control. Protegida de in-
fluencias magnéticas externas.

Dimensiones: 450 x 340 x 150 mm. 
Peso: 15 Kg.

100-240 VAC, 
50/60 Hz

Continuo

10,000 Gauss, 
1 Tesla

349771

CONSULTAR

Auditor Pro para 
intimus 20000S

349993

CONSULTAR

intimus 20000S Accesorios

100-240 VAC, 
50/60 Hz

15 seg

20,000 Gauss, 
2Tesla

349841

CONSULTAR

Dimensiones: 248 x 740 x 490 mm. 
Peso: 48 Kg.
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Modelo

Alimentación

Ciclo de
 trabajo

Campo 
magnético

Referencia

PVP

intimus 40000 S Auditor-Pro

intimus 40000 S Degausser con Auditor-Pro

Durante la desmagnetización, los soportes de datos magnéticos son irradiados por 
un campo magnético muy intenso. La fuerza magnética del disco duro, la coercitivi-
dad, se supera así ampliamente. Este breve e intenso impulso borra los datos de for-
ma perma-nente.  El desmagnetizador intimus 40000 S es el destructor de datos 
definitivo. Borra todos los datos de discos duros y cintas magnéticas con una inten-
sidad de campo míni-ma de 30000 Gauss y un pico de 40000+ Gauss (4 Tesla) en 
sólo 28 segundos. Incluye un sistema de escaneado y software para crear un informe 
auditable de la destrucción de los soportes de datos durante la desmagnetización.

Dimensiones: 248 x 740 x 490 mm. 
Peso: 49 kg.

90-250 VAC, 
50-60 Hz

28 seg

40,000 Gauss, 
4 Tesla

CONSULTAR

CONSULTAR
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Modelo

CK-51

Fuerza Prensado

Potencia 
Motor

Peso Bala

Referencia

PVP

CK-51 CK-101

El modelo CK-51 es una excelente solución para entornos 
de trabajo con espacio limitado. Esta pequeña, pero po-
tente, prensa vertical produce una bala compacta de hasta 
hasta 70 kg. que se expulsa fácilmente mediante un carro. 
Los mínimos requerimientos de espacio y el suministro eléc-
trico monofásico la hacen muy sencilla de instalar y utilizar. 
Todos nuestros equipos cumplen con la norma de seguridad 
EN16500, que especifica los requisitos de seguridad para el 
diseño, fabricación y uso seguro para compactar material de 
desecho o fracciones reciclables.

El modelo CK-101 está diseñado para clientes 
con pequeñas o medianas cantidades de residuos.  
El mínimo espacio y el suministro eléctrico monofá-
sico lo hacen muy fácil de instalar  y utilizar. CK101 
está equipado con un sistema de expulsión mecánico 
y es una solución adecuada para empresas que buscan 
compactar su papel, cartón y otros desechos plásticos. 
La abertura de alimentación de buen tamaño permite 
cargar materiales más voluminosos y el sistema de ata-
do fácil con 2 rollos producirá un gran fardo de 100 kg. 
Todos nuestros equipos cumplen con la norma de se-
guridad EN16500, que especifica los requisitos de se-
guridad para el diseño, fabricación y uso seguro para 
compactar material de desecho o fracciones reciclables.

CK-101

Prensa (H x W x D) 2220mm x 830mm x 785mm 
Bala  (H x W x L) 600mm x 710mm x 510mm

Prensa (H x W x D) 2220mm x 830mm x 785mm 
Bala  (H x W x L) 600mm x 710mm x 510mm

4 Tn

1.5 Kw

50-70 Kg

INT-PR-000CK51

CONSULTAR

5 Tn

1.5 Kw

80-100 Kg

INT-PR-00CK101

CONSULTAR
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Modelo

CK-151

Fuerza Prensado

Potencia 
Motor

Peso Bala

Referencia

PVP

CK-151 CK-500 V

La CK-151 está diseñada para clientes con cantidades  de 
residuos pequeñas o medianas, pero que necesitan com-
pactar materiales voluminosos. La gran abertura de ali-
mentación de 1 metro permite cargar fácilmente mate-
rial voluminoso. Produce una bala de cartón de hasta 150 
kg. La paca o bala se expulsa mecánicamente sobre un 
palé para que el operador pueda manipularla fácilmente. 
Todos nuestros equipos cumplen con la norma de seguridad 
EN16500, que especifica los requisitos de seguridad para el 
diseño, fabricación y uso seguro para compactar material de 
desecho o fracciones reciclables.

El CK-500 V es más adecuado para instalaciones 
con residuos importantes, como grandes tiendas mi-
noristas, fábricas y recicladores de residuos. La cons-
trucción robusta del modelo CK-500 V permite a 
los usuarios prensar materiales como cartón, películas 
plásticas, plástico duro, desechos electrónicos y PET. 
Produce un tamaño de paca ideal para 
maximizar las cargas de transporte. 
Todos nuestros equipos cumplen con la norma de seguridad 
EN16500, que especifica los requisitos de seguridad para 
el diseño, fabricación y uso seguro para compactar material 
de desecho o fracciones reciclables.

CK-500 V

Prensa (H x W x D) 2220mm x 830mm x 785mm 
Bala  (H x W x L) 600mm x 710mm x 510mm

Prensa (H x W x D) 2220mm x 830mm x 785mm 
Bala  (H x W x L) 600mm x 710mm x 510mm

10 Tn

1.5 Kw

Hasta 150 Kg

INT-PR-00CK151

CONSULTAR

50 Tn

7.5 Kw

Hasta 500 Kg

INT-PR-CK500V

CONSULTAR
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Modelo

CK-400 HFEPC

Fuerza Prensado

Potencia 
Motor

Peso Bala

Referencia

PVP

CK-400 HFEPC CK-450 HFEPC

La CK-400 HFEPC es una prensa semiautomática ideal 
para clientes que buscan un equipo horizontal a un precio 
asequible. Inicialmente diseñada para recicladores, ahora 
se ha vuelto popular en la industria papelera, empresas 
que imprimen o procesan una gran cantidad de papel. 
CK-400 HFEPC ocupa poco espacio, lo que significa 
que funciona bien en áreas donde hay espacio limitado. 
Viene con un sistema de expulsión completa (HFE) y una 
puerta rastrillo (PC) para una operación rápida y sencilla. 
Con un motor de 7,5 kW y una fuerza de compactación 
de 50 T, la CK400HFEPC produce balas de papel de 
hasta 400 kg.

CK-450 HFEPC es una excelente solución para centros 
de distribución y logística, tiendas minoristas, fabricantes 
y diversas industrias con volúmenes sustanciales de re-
siduos. Esta máquina viene con un sistema de expulsión 
completa (HFE), una puerta rastrillo (PC) y una fuerza 
de compactación de 60T. Además, cuenta con un atado 
horizontal de 4 cables y un motor de 11 kW de serie para 
tiempos de ciclo y funcionamiento rápidos. La placa de 
presión está montada sobre un piso almenado Hardox®, 
lo que reduce los costos de mantenimiento y garantiza 
una larga vida útil de la máquina.

CK-450 HFEPC

Prensa (H x W x D) 4470 mm x 1570mm x 2220mm
 Bala (H x W x L) 800 - 1200mm, 1150 x 750mm.

Prensa (H x W x D) 4470 mm x 1570mm x 2220mm 
Bala  (H x W x L) 800 - 1200mm, 1150 x 750mm.

50 Tn

7.5 Kw

Hasta 450 Kg

INT-PR-CK400HFEPC

CONSULTAR

60 Tn

11 Kw

Hasta 500 Kg

INT-PR-CK450HFEPC

CONSULTAR
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Modelo

intimus 331 & 451 intimus 363 intimus 440 C

Longitud de Corte

Capacidad de 
Corte Hojas 

(70-80 g/m2

Tamaño Mesa 
(L x A)

Referencia

PVP

intimus 331 intimus 451 intimus 363 intimus 440 C

Cizalla de palanca con amplia mesa de 
sólida construcción totalmente metáli-
ca. Cuchillas reafilables de alta calidad 
hechas de acero reforzado. Protección 
ja de la cuchilla de color transparente 
con indicador de línea de corte inte-
grado para un alineamiento exacto del 
papel a cortar. Tope lateral de precisión 
y escuadra trasera ajustable. Pisón ma-
nual. Ancho e corte 300 mm (Mod. 
330) y 450 mm (Mod. 450). Capaci-
dad de corte hasta 24/20 hojas. Grosor 
de corte 3 mm. Escala de medida en
mm / pulgadas.

Cizalla de palanca con pistón automá-
tico para un corte preciso y cómodo. 
Amplia mesa de sólida construcción 
totalmente metálica. Cuchillas reafi-
lables de alta calidad hechas de acero 
reforzado. Protección fija de la cuchilla 
de color transparente con indicador de 
línea de corte integrado para un ali-
neamiento exacto del papel a cortar. 
Tope lateral de precisión y escuadra 
trasera ajustable. Ancho e corte 360 
mm. Capacidad de corte hasta 35/30
hojas. Grosor de corte 3 mm. Escala
de medida en mm / pulgadas.

Cizalla de palanca con pistón automá-
tico para un corte preciso y cómodo. 
Amplia mesa de sólida construcción 
totalmente metálica. Cuchillas reafi-
lables de alta calidad hechas de acero 
reforzado. Protección fija de la cuchilla 
de color transparente con indicador de 
línea de corte integrado para un ali-
neamiento exacto del papel a cortar. 
Tope lateral de precisión y escuadra 
trasera ajustable. Ancho e corte 440 
mm. Capacidad de corte hasta 40/35
hojas. Grosor de corte 4 mm. Escala
de medida en mm / pulgadas.

Dimensiones 331: 286 x 554 x 440 mm. Peso: 3,1 Kg. 
Dimensiones 451: 372 x 674 x 510 mm. Peso: 4.8 kg.

Dimensiones: 310 x 612 x 410 mm. 
Peso: 5,3 Kg.

Dimensiones: 395 x 685 x 500 mm. 
Peso: 10,6 Kg.

330 mm

24-20

245x330 mm

INT-CU-0000331

148,75 €

450 mm

24-20

320x450 mm

INT-CU-0000451

268,00 €

360 mm

35-30

360 x 270 mm

INT-CU-0000363

342,28 €

440 mm

40-35

440 x 354 mm

INT-CU-0000440C

 455,65 €
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Modelo

intimus 560 S intimus 710 intimus 260 & 320

Longitud de Corte

Capacidad de 
Corte Hojas 

(70-80 g/m2

Tamaño Mesa 
(L x A)

Referencia

PVP

intimus 260 intimus 451intimus 560 S intimus 710

Cizalla de palanca con pistón automá-
tico para un corte preciso y cómodo. 
Amplia mesa de sólida construcción to-
talmente metálica. Cuchillas reafilables 
de alta calidad hechas de acero reforza-
do. Protección fija de la cuchilla de co-
lor transparente con indicador de línea 
de corte integrado para un alineamien-
to exacto del papel a cortar. Tope lateral 
de precisión y escuadra trasera ajusta-
ble. Ancho e corte 560 mm. Capacidad 
de corte hasta 45/40 hojas. Grosor de 
corte 5mm. Escala de medida en mm / 
pulgadas.

Cizalla de palanca con pistón automá-
tico para un corte preciso y cómodo. 
Amplia mesa de sólida construcción 
totalmente metálica. Cuchillas reafi-
lables de alta calidad hechas de acero 
reforzado. Protección fija de la cuchilla 
de color transparente con indicador de 
línea de corte integrado para un ali-
neamiento exacto del papel a cortar. 
Tope lateral de precisión y escuadra 
trasera ajustable. Ancho e corte 710 
mm. Capacidad de corte hasta 28/25
hojas. Grosor de corte 3/5mm. Escala
de medida en mm / pulgadas.

Cizalla de rodillo con base de cons-
trucción metálica con márgenes en 
plástico reforzado. Cabezal de corte 
de seguridad ergonómico con cuchilla 
de acero endurecido. Pisón de sujeción 
transparente y automático. Pintura en 
polvo anti arañazos. Escuadra extensi-
ble con escala en milímetros y pulga-
das. Transportador con indicaciones de 
alineación en la barra de sujeción y en 
la tabla de corte para cortes angulares 
precisos. Regla en cm y pulgadas de 
medida en la mesa de corte. Cons-
trucción sólida y resistente a golpes. 
Ancho de corte A3+. Capacidad de 
corte 11/10 hojas.

Dimensiones: 495 x 835 x 525 mm. 
Peso: 15 Kg.

Dimensiones: 615 x 1000 x 605 mm. 
Peso: 25,1 Kg.

Dimensiones 260: 445 x 200 x 70 mm. Peso: 1,5 Kg. 
Dimensiones 320: 505 x 200 x 70 mm. Peso: 1,7 Kg.

(A4) 260 mm

13-10

260 x 170 mm

INT-CU-0000260

 70,78 €

(A3) 320 mm

13-10

320x450 mm

INT-CU-0000320

78,23 €

560 mm

45-40

560 x 455 mm

INT-CU-000560S

631,95  € 

710 mm

28-25

710 x 550 mm

INT-CU-0000710

941,51 €
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Modelo

intimus 460 & 670 intimus 960 & 1260 Trimfast 1500 / 2000 

Longitud de Corte

Capacidad de 
Corte Hojas 

(70-80 g/m2

Tamaño Mesa 
(L x A)

Referencia

PVP

intimus 460 intimus 960 Trimfast 1500intimus 670 intimus 1260 Trimfast 2000

Cizalla de rodillo con base de cons-
trucción metálica con márgenes en 
plástico reforzado. Cabezal de corte 
de seguridad ergonómico con cuchilla 
de acero endurecido. Pisón de suje-
ción transparente y automático. Pin-
tura en polvo anti arañazos. Escuadra 
extensible con escala en milímetros y 
pulgadas. Transportador con indica-
ciones de alineación en la barra de su-
jeción y en la tabla de corte para cor-
tes angulares precisos. Regla en cm y 
pulgadas de medida en la mesa de corte. 
Construcción sólida y resistente a gol-
pes. Ancho de corte A2+. Capacidad de 
corte 12/8 hojas.

Cizalla de rodillo con amplia mesa sólida 
construcción totalmente metálica. Cuchillas 
reafilables de alta calidad Base de construc-
ción metálica con márgenes en plástico re-
forzado. Cabezal de corte de seguridad es-
gonómico con cuchilla de acero endurecido. 
Pisón de sujeción transparente y automático. 
Pintura en polvo anti arañazos. Escuadra ex-
tensible con escala en milímetros y pulgadas. 
Transportador con indicaciones de alineación 
en la barra de sujeción y en la tabla de corte 
para cortes angulares precisos. Regla en cm 
y pulgadas de medida en la mesa de corte. 
Construcción sólida y resistente a golpes. 
Ancho de corte A1 + (Mod. 960) y A0+ 
(Mod. 1260). Cap. de corte 7/5 hojas.

Calidad, fiabilidad, precisión y dise-
ño. Las cizallas de rodillo TRIMFAST 
1500 y 2000 son ideales para cortar 
papel, láminas, planos, fotos, carteles, 
impresos digitales en oficinas, centros 
de impresión digital, fotografía, artes 
gráficas Administracion Pública…cor-
te 7/5 hojas.

Dimensiones: 855 x 200 x 70 mm. 
Peso: 2,2 Kg.

Dimensiones 960: 1145 x 200 x 70 mm. Peso: 5,3 Kg. 
Dimensiones 1260: 1445 x 200 x 70 mm. Peso: 6,8 Kg.

(A3 Plus) 460 mm

12-8

460 x 170 mm

INT-CU-0000460

201,15 €

(A1) 960 mm

7-5

960x170 mm

INT-CU-0000960

358,54 €

1.500 mm

0,7 mm

1.695 x 315 mm

NT-CU-OTF1500

1.212,00 €

(A2) 670 mm

12-8

670 x 170 mm

INT-CU-0000670

260,89 €

(A0) 1260 mm

7-5

1260x170 mm

INT-CU-0001260

452,32 €

(A0) 1260 mm

7-5

1260x170 mm

INT-CU-0001260

1.727,50 €
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Modelo

intimus 3115 M intimus 4340 M

Longitud de Corte

Capacidad de 
Corte

Corte Estrecho

Referencia

Mesa

PVP

intimus 4340 M Accesoriosintimus 3115 M

Corte seguro y preciso de hasta 150 hojas (15 mm 
altura) para entornos de oficina Luz de corte “LED” 
para fácil visualización y precisión en la zona de cor-
te. Ancho de corte de 310 mm. Pistón de sujeción 
de papel automático. Fácil giro y cambio de cuadra-
dillo / listón. Escala para ajuste preciso, medidas de 
corte en centímetros y pulgadas. Certificado CE.

Corte seguro y preciso de hasta 400 hojas (40 mm altura) para 
entornos de oficina copisterías, centros de impresión digital, 
centros de fotografía. Ancho de corte de 430 mm. Luz de cor-
te “LED” para fácil visualización y precisión en la zona de corte. 
Pisón de sujeción de papel manual. Tapa de seguridad transparen-
te en la mesa trasera. Bloqueo de la cuchilla en posición superior. 
Fácil cambio de la cuchilla desde la parte frontal de la máquina sin 
tener que retirar las tapas. Fácil y seguro acceso, giro y cambio de 
cuadradillo desde la lateral del equipo. Ajuste de profundidad de 
la cuchilla desde el exterior de la máquina. Longitud de corte 430 
mm. Cuchilla reafilable hecha de acero de alta calidad. Medidas de 
corte en centímetros y pulgadas. Certificado CE

Dimensiones: 450 x 400 x 460 mm. 
Peso: 15 Kg.

Dimensiones: 400 x 870 x 800 mm.
 Peso:  55 kg.

310 mm

15 mm

40 mm

310 mm

INT-GU-003115M

759,00  € 

430 mm

40 mm

40 mm

430 mm

INT-GU-004340M

1.652,81

MESA BASE PARA 
GUILlOTINA intimus 

4340 M

INT-GU-004340ST

CONSULTAR
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Modelo

Longitud 
de Corte

Altura 
de Corte

Profundidad de 
Corte 

Linea de corte  
óptica

Accionamiento 
cuchilla y pisón

Accionamiento 
cuchilla y pisón

Referencia

Conexión

PVP

intimus 4540 EP intimus 4606 EP

Accesoriosintimus 4540 EP intimus 4606 EP

Corte seguro y preciso de hasta 400 hojas (40 mm altura) para en-
tornos de oficina copisterías, centros de impresión digital, centros de 
fotografía. Ancho de corte de 450 mm. Luz de corte “LED” para fácil 
visualización y precisión de corte. Pisón automático. Tapa de seguridad 
en la mesa frontal (bloqueo automático durante la acción de corte) Tapa 
de seguridad transparente en la mesa trasera. Fácil cambio de la cuchilla 
desde la parte frontal de la máquina sin tener que retirar las tapas. Fácil 
y seguro giro y cambio de cuadradillo desde el lateral del equipo. Ajuste 
de profundidad de la cuchilla desde el exterior de la máquina. Cuchilla 
reafilable hech de acero de alta calidad. Display DIGI-TAL “TOUCH 
SCREEN” con memorias de corte más habituales (A3, A4, A5 & A6). 
Rápido, sencillo y preciso ajuste de medidas en centímetros y pulgadas. 
Posibilidad de guardar en memoria hasta 99 tareas. Mesa soporte op-
cional. Certificado CE.

Robusta guillotina con mesa incluida para cortar hasta 600 hojas. 
Adecuada para un uso medio alto en copisterías, centros de impresión 
digital, artes gráficas, SS.GG. de oficinas...etc. Guillotina eléctrica pro-
gramable, con bandas de seguridad por infrarrojos, ancho de corte de 
460 mm y altura de 60 mm. El panel táctil de 7” permite controlar 
todo el equipo y seleccionar fácilmente ajustes pre-programados. En 
la memoria se pueden almacenar hasta 99 programas individuales con 
99 pasos en cada programa. La línea de corte óptica LED garantiza una 
fácil alineación de las marcas de corte para cortes precisos. El volante 
electrónico facilita el posicionamiento manual del tope trasero, con una 
precisión milimétrica a velocidad variable.   CE. 

Dimensiones: 688 x 755 x 382 mm. 
Peso: 104 Kg

Dimensiones: 1200 x 680 x 900 mm 
Peso: 114 Kg

450 mm

40 mm

50 mm

450 mm

INT-GU-04540EP

CONSULTAR

 460 mm

60 mm   

460 mm

40 mm

SI

Eléctrico 

220-240V / 50 Hz

INT-GU-04540EP

CONSULTAR

MESA BASE PARA 
GUILLOTINA intimus 

4540 EP

INT-GU-04540ST

CONSULTAR

Modelo

Longitud de Corte

Capacidad de 
Corte

Corte Estrecho

Referencia

Mesa

PVP
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Modelo

Longitud 
de Corte

Altura 
de Corte

Profundidad de 
Corte 

Linea de corte  
óptica

Accionamiento 
cuchilla y pisón

Accionamiento 
cuchilla y pisón

Conexión

Referencia

PVP

intimus 4908 EP

Robusta guillotina con mesa incluida para cortar hasta 800 hojas. Ade-
cuada para un uso medio alto en copisterías, centros de impresión digital, 
artes gráficas, SS.GG. de oficinas etc. Guillotina eléctrica programable, 
con bandas de seguridad por infrarrojos, ancho de corte de 490 mm y 
altura de 80 mm. El panel táctil de 7” permite controlar todo el equi-
po y seleccionar fácilmente ajustes pre-programados. En la memoria se 
pueden almacenar hasta 99 programas individuales con 99 pasos en cada 
programa. La línea de corte óptica LED garantiza una fácil alineación de 
las marcas de corte para cortes precisos. El volante electrónico facilita el 
posicionamiento manual del tope trasero, con una precisión milimétrica a 
velocidad variable. CE. 

Dimensiones: 1240 x 760 x 930 mm 
Peso: 140 Kg.

 490 mm

80 mm   

490 mm

40 mm

SI

Eléctrico 

220-240V / 50 Hz

IINT-GU-004908EP

CONSULTAR
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Modelo

intimus 5280 EPS POWERCUT intimus 7310 EPS Powercut 

Largura de Corte

Capacidad de 
Corte

Corte Mínimo

Referencia

Mesa

PVP

intimus 7310 EPS AccesoriosAccesoriosintimus 5280 EPS

Robusta Guillotina para uso en Centros de Impresión Digital, 
Artes gráficas. Ajuste medida de corte digital milimétrico con 
memorias de trabajo. Display digital táctil “TOUCH SCREEN”-
disponible en 10 idiomas incluido el castellano. Luz de corte LED 
para una visualización del corte preciso y seguro. Accionamiento 
de escuadra eléctrico con servomotores. Ancho de corte de 520 
mm. Altura de corte hasta 800 mm. (800 hojas) Fotocélula de
seguridad por infrarrojos en el frontal de la mesa. Profundidad
de corte 520 – 530 (Display – Manual) Corte mínimo 30 mm.
Memoria de trabajo y corte repetitivo. Memora especial para
corte de tarjetas. Posibilidad de guardar 100 programas y 100
pasos. Certificado CE.

Robusta Guillotina para uso en Centros de Impre-
sión Digital, Artes gráficas… Ajuste medida de cor-
te digital milimétrico con memorias de trabajo. Dis-
play digital táctil “TOUCH SCREEN”. Luz de 
corte LED para un corte preciso y seguro. Accionamiento 
de escuadra eléctrico con servomotores. Ancho de corte de 
730 mm. Altura de corte hasta 100 mm. de altura (1.000 
hojas) Fotocélula de seguridad por infrarrojos en el frontal de 
la mesa. Profundidad de corte 710 – 730 (Display – Manual) 
Corte mínimo 30 mm. Memoria corte rápido tarjetas. Posi-
bilidad de guardar 100 programas y 100 pasos. Certificado 
CE

Dimensiones: 833 x 1215 x 1244 mm 
Peso: 310 Kg.

Dimensiones: 1105 x 1755 x 1460
 Peso: 580Kg.

520 mm

80 mm

22 mm

520 / 530 mm

INT-GU-05280EPSP

CONSULTAR

730 mm

100 mm

30 mm

710 / 730 mm

INT-GU-05280EPSP

CONSULTAR

MESAS DE AIRE 
PARA GUILLOTINA

INT-GU-7310ST

CONSULTAR

MESAS LATERALES 
PARA GUILLOTINA 

INT-GU-5280PML

CONSULTAR
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Modelo

intimus 5280 EPSH POWERCUT intimus 7310 EPS POWERCUT 

Longitud de Corte

Capacidad de 
Corte

Corte Estrecho

Referencia

Mesa

PVP

intimus 7310 EPSHAccesoriosintimus 5280 EPS

Robusta Guillotina Hidráulica (pisón y cuchilla) para uso en Cen-
tros de Impresión Digital, Artes gráficas… Ajuste medida de corte 
digital milimétrico con memorias de trabajo. Display digital táctil 
“TOUCH SCREEN”. Luz de corte LED para un corte preciso y se-
guro. Accionamiento de escuadra eléctrico con servomotores. An-
cho de corte de 520 mm. Altura de corte hasta 800 mm. de altura 
(800 hojas) Fotocélula de seguridad por infrarrojos en el frontal 
de la mesa. Profundidad de corte 520 – 530 (Display – Manual) 
Corte mínimo 30 mm. Memoria corte rápido tarjetas. Posibilidad 
de guardar 100 programas y 100 pasos. Certificado CE.

Robusta Guillotina Hidráulica (pisón y cuchilla) para uso en Centros 
de Impresión Digital, Artes gráficas… Ajuste medida de corte digital 
milimétrico con memorias de trabajo. Display digital táctil “TOUCH 
SCREEN” de 7”. Luz de corte LED para un corte preciso y seguro. 
Accionamiento de escuadra eléctrico con servomotores. Ancho de 
corte de 730 mm. Altura de corte hasta 1000 mm. de altura (1000 
hojas) Fotocélula de seguridad por infrarrojos en el frontal de la mesa. 
Profundidad de corte 710 - 730 (Display – Manual) Cor-te mínimo 
30 mm. Memoria corte rápido tarjetas. Mesa de aire. Posibilidad de 
guardar 100 programas y 100 pasos. Certificado CE

•     Accionamiento de pisón y cuchilla hidráulico.
•     Ancho de corte de 520 mm.
•     Corte seguro y preciso hasta 800 hojas (80 mm altura)
•     Display táctil digital con pantalla táctil “TOUCH SCREEN”
•     Fotocélula de seguridad por infrarrojos en el frontal de la mesa
•     Luz de corte “LED”
•     Profundidad de corte 520 - 530 (Display - Manual)
•     Corte mínimo 30 mm.
•     Posibilidad de guardar en memoria hasta 100 programas.
•     Memoria de corte rápido de tarjetas.
•     Certificado CE

•     Accionamiento de pisón y cuchilla hidráulico.
•     Ancho de corte de 730 mm.
•    Corte seguro y preciso hasta 1000 hojas (100 mm altura)
•    Display táctil digital con pantalla táctil “TOUCH SCREEN”
•    Fotocélula de seguridad por infrarrojos en la mesa frontal de la mesa
•    Luz de corte “LED” para fácil visualización y precisión de la zona de corte.
•    Profundidad de corte 710 - 730 (Display - Manual)
•    Corte mínimo 30 mm.
•    Posibilidad de guardar en memoria hasta 100 programas y 100 pasos.
•    Memoria de corte rápido de tarjetas.

Dimensiones 863 x 1.352 x 1.250 mm. 
Peso: 460 Kg.

Dimensiones 863 x 1.352 x 1.250 mm. 
Peso: 460 Kg.

520 mm

80 mm

30 mm

520  mm

INT-GU-05280EPSHP

CONSULTAR

730 mm

100 mm

30 mm

 730 mm

INT-GU-07310EPSHP

CONSULTAR

MESAS 
LATERALES

INT-GU-5280PML

CONSULTAR
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CUCHILLAS Y CONTRA-CUCHILLAS LISTONES PARA GUILLOTINASCUCHILLAS PARA GUILLOTINAS MADERA DE ESCUADRE

Si por algún motivo su cizalla de 
palanca o cizalla de rodillo necesita 
una nueva cuchilla o contra-cu-
chilla en Intimus podemos facili-
társela. Existen varias referencias 
depen-diendo del modelo de má-
quina para la que se emplea. Todas 
nuestras cuchillas son de acero 
reforzado.

A la hora de elegir un listón 
o cuadradillo, debe tener en 
cuenta la medida y referen-
cia de su guillotina. Es impor-
tante que el material que lo 
compone no ocasione daños 
a la cuchilla. Por ello nues-
tra sugerencia es que confíe 
siem-pre en la calidad de los 
recambios que Intimus le 
ofrece.

Existen diferentes medidas 
de cuchillas para guillotinas. 
Todas ellas del mejor acero 
reforzado para llevar a cabo un 
corte fiable, preciso y de alta 
durabilidad. A la hora de ele-
gir una cuchilla, debe tener en 
cuenta la medida y referencia 
de su guillotina.

Disponemos de 2 diferentes 
medidas de maderas de es-
cuadre para Guillotinas. Este 
accesorio le ayudará a poder 
escuadrar el papel, antes de su 
corte, de forma fácil, segura y 
precisa. Obteniendo un corte 
perfecto y profesional.

Cuchillas para Guillotinas

CHUCHILLA GUILLOTINA 31XX

CUADRADILLO GUILLOTINA 31XX

MADERA DE ESCUADRE / APILADO GUILLOTINAS DESDE 430 A 450 MM.

CHUCHILLA GUILLOTINA 52XX

CUADRADILLO GUILLOTINA 48XX / MANUALES

INT-GU-CON-30001

INT-GU-CON-40001

INT-GU-CON-50001ME
INT-GU-CON-50002ME

INT-GU-CON-30002

INT-GU-CON-40002

INT-GU-CON-30003

INT-GU-CON-40003

NT-GU-CON-30004

INT-GU-CON-40004

INT-GU-CON-30005

INT-GU-CON-40005

INT-GU-CON-30006

INT-GU-CON-40006

INT-GU-CON-30007

INT-GU-CON-40007

INT-GU-CON-30008

INT-GU-CON-40008

INT-GU-CON-30009

INT-GU-CON-40009
INT-GU-CON-40010

CHUCHILLA GUILLOTINA 43XX

CUADRADILLO GUILLOTINA 43XX

MADERA DE ESCUADRE / APILADO GUILLOTINAS DESDE 480 A 730 MM.

CHUCHILLA GUILLOTINA 65XX

CUADRADILLO GUILLOTINA 48XX / ELÉCTRICAS

CHUCHILLA GUILLOTINA 45XX

CUADRADILLO GUILLOTINA 45XX

CHUCHILLA GUILLOTINA 66XX

CUADRADILLO GUILLOTINA 52XX

CHUCHILLA GUILLOTINA 48XX

CHUCHILLA GUILLOTINA 72XX

CUADRADILLO GUILLOTINA 65XX

CHUCHILLA GUILLOTINA 73XX

CUADRADILLO GUILLOTINA 72XX
CUADRADILLO GUILLOTINA 66XX

CUADRADILLO GUILLOTINA 73XX

Accesorios especiales para Guillotinas

Listones / Cuadradillos para Guillotinas (Pack de 6 Unidades)

Referencia
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intimus PC-200 A intimus PC-250 intimus PC-250 A intimus PC-400 SE

Encuadernadora manual de Espi-
ral para uso en la oficina Inserta-
dor eléctrico de espirales. Palanca 
Horizontal de acción que reduce el 
esfuerzo. Alicates de corte y do-
blado incluidos. Ajuste de la pro-
fundidad de perforación. Ajuste 
tope lateral. Diseño ergonómico 
de construcción robusta. Paso de 
encuadernación 5:1.Capacidad de 
en-cuadernación de hasta 450 
hojas. Certificación CE

Encuadernadora manual de Espi-
ral para uso intensivo. Alicates de 
corte y doblado incluidos. Ajuste 
de la profundidad de perforación. 
Ajuste tope lateral ajustable. 
Diseño robusto y elegante de 
construcción robusta. Paso de 
encuadernación 5:1. Capacidad 
de encuadernación de hasta 450 
hojas. Certificación CE

Encuadernadora manual de 
Espiral para uso intensivo. In-
cluye insertador eléctrico de 
espirales. Alicates de corte y 
doblado incluidos. Ajuste de 
la profundidad de perforación. 
Ajuste tope lateral ajustable. 
Diseño robusto y elegante de 
construcción robusta. Paso de 
encuadernación 5:1. Capacidad 
de encuadernación de hasta 
450 hojas. Certificación CE.

Encuadernadora eléctrica 
de Espiral para uso medio de 
oficina centro de impresión 
Digital. Incluye insertador 
eléctrico de espirales. Alicates 
de corte y doblado incluidos. 
Pedal de acción. Profundidad 
de perforación y tope late-
ral ajustable. Diseño robusto 
y elegante de construcción 
robusta. Paso de encuaderna 
ción 5:1. Capacidad de encua-
dernación de hasta 450 hojas. 
Certificación CE

Modelo

Capacidad de 
perforación

Tipo de 
perforación

Tamaño
 Máximo

Referencia

PVP

intimus PC-200 A intimus PC-250 intimus PC-250 A intimus PC-400 SE

20 hojas/70 gr

Manual

A4

INT-SB-PC200A

182,70 € 

20 hojas/70 gr

Manual

A4

INT-SB-OPC250

355,30 €

25 hojas/70 gr.

Manual

A4

INT-SB-PC250A

399,00 €

25 hojas/70 gr.

Elétrica

A4

INT-SB-PC400SE

1.215,00 €

Dimensiones: 435 x 335 x 206 mm 
Peso: 6,1 Kg.

Dimensiones: 480 x 395 x 426 mm 
Peso: 11 Kg.

Dimensiones: 435 x 395 x 475 mm 
Peso: 12 Kg.

Dimensiones: 480 x 395 x 426 mm 
Peso: 21 Kg.
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intimus PW-150 intimus WW-200 DUO intimus WW-200E DUO intimus CW-200E DUO

Encuadernadora manual de Wi-
re-o para uso moderado – medio 
de oficina. Construcción metáli-
ca. Formato de papel A4. Ancho 
de perforación 300 mm. Ca-
pacidad de perforación hasta 15 
hojas. Capacidad de encuader-
nación hasta 143 hojas. Palanca 
horizontal de perforación ma-
nual que reduce el esfuerzo. Nú-
mero de punzones: 34. Medidas 
de Wire-o: 6 a 14 mm. Paso 3:1. 
Ajuste de profundidad. Ajuste 
tope lateral. Certificación CE.

Encuadernadora manual de 
Wire-o para uso medio de ofici-
na, centro de impresión Digital. 
Construcción metálica. Forma-
to de papel A4. Ancho de per-
foración 300 mm. Capacidad 
de perforación hasta 20 hojas. 
Capacidad de en-cuadernación 
hasta 280 hojas. Número de 
punzones: 34/23. Medidas de 
Wire-o: 6 a 32 mm. Paso 3:1 & 
2:1. Ajuste de profundidad de 
perforación. Ajuste tope late-
ral. Certificación CE

Encuadernadora Eléctrica de 
Wire-o para uso medio de ofici-
na, centro de impresión Digital. 
Construcción metálica. Forma-
to de papel A4. Ancho de per-
foración 300 mm. Capacidad 
de perforación hasta 20 hojas. 
Capacidad de encuadernación 
hasta 280 hojas. Número de 
punzones: 34/23. Medidas de 
Wire-o: 6 a 32 mm. Paso 3:1 & 
2:1. Ajuste de profundidad de 
perforación. Ajuste tope lateral. 
Certificación CE. 

Encuadernadora Eléctrica de Wi-
re-o & Canutillo para uso medio 
de oficina, centro de impresión 
Digital. Construcción metálica. 
Formato de papel A4. Ancho de 
perforación 300 mm. Capacidad 
de perforación hasta 20 hojas (Wi-
re-o) y 25 hojas (canutillo) Capa-
cidad de encuadernación hasta 
135 hojas (Wire-o) y 500 hojas  
(Canutillo) Número de punzones: 
34 Wire- o (Paso 3:1) y 21 en Ca-
nutillo. Medidas de Wire-o: 6 a 14 
en Wire-0 y 6 a 51 en Canutillo. 
Ajuste de profundidad y tope late-
ral. Certificación CE.

Modelo

Capacidad de 
perforación

Tipo de 
perforación

Tamaño
 Máximo

Referencia

PVP

intimus PW-150 intimus WW-200 DUO intimus WW-200E DUO intimus CW-200E DUO

15 hojas/70 gr.

Manual

A4

INT-BI-00PW150

242,62 €

20 hojas/70 gr

Manual

A4

INT-BI-WW200DUO

401,21 € 

20 hojas/70 gr.

Elétrica

A4

INT-BI-WW200EDUO

848,85 €

25 hojas/70 gr.

Elétrica

A4

INT-BI-CW200DEDUO

881,50 €

Dimensiones:  445 x 210 x 288 mm 
Peso: 6.6 kg

Dimensiones: 360 x 440 x 190 mm. 
Peso: 14 kg.

Dimensiones: 460 x 440 x 190 mm. 
Peso: 20 Kg.

Dimensiones: 460 x 440 x 225 mm. 
Peso: 20 Kg.
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intimus PB-150 intimus PB-250

Encuadernadora manual de canutillo para uso 
moderado – medio de oficina. Construcción 
metálica. Formato de papel A4. Ancho de per-
foración 300 mm. Capacidad de perforación 
hasta 15 hojas. Capacidad de encuadernación 
hasta 500 hojas. Palanca horizontal de perfo-
ración manual que reduce el esfuerzo. Número 
de punzones: 21. Medidas de Canutillos: 6 a 
51 mm. Ajuste de profundidad de perforación. 
Ajuste tope lateral. Certificación CE

Encuadernadora manual de canutillo para uso 
medio de oficina, centro de impresión digital, 
copisterías Construcción metálica. Formato 
de papel A4. Ancho de perforación 300 mm. 
Capacidad de perforación hasta 25 hojas. Ca-
pacidad de encuadernación hasta 500 hojas. 
Palanca horizontal de perforación manual que 
reduce el esfuerzo. Número de punzones: 21. 
Medidas de Canutillos: 6 a 51 mm. Ajuste de 
profundidad de perforación. Ajuste tope lateral. 
Certificación CE.

Modelo

Capacidad de 
perforación

Tipo de 
perforación

Tamaño
 Máximo

Referencia

PVP

intimus PB-150 intimus PB-250

15 hojas/70 gr

Manual

A4

INT-BI-00PB150

152,76 €

25 hojas/70 gr.

Manual

A4

INT-BI-00PB150

279,18 € 

Dimensiones: 445 x 210 x 288 mm. 
Peso: 5 Kg.

Dimensiones: 497 x 288 x 441 mm. 
Peso: 11 Kg.

Dimensiones: 460 x 440 x 225 mm. 
Peso: 20 Kg.
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intimus TBI-500 Bindomatic ACCEL CUBE

Encuadernadora térmica de carpetas térmicas 
pre encoladas. Robusta construcción metálica. 
Para uso en oficinas, centros de impresión di-
gital. Sistema de enfriamiento para reducir el 
tiempo de espera. Aviso acústico tras el tiempo 
de pre - calentamiento. Capacidad de encua-
dernación hasta 500 hojas. Diseño atractivo y 
de muy fácil uso.

Encuadernadora térmica para medio o alto volumen 
de trabajo en oficinas centros de impresión, forma-
ción, administración pública, etc. Sistema de encua-
dernación de alta velocidad “Drop & Go” de hasta 
60 encuadernados por minuto (hasta 40 veces más 
rápido que las clásicas encuadernadoras. Excelente 
encuadernado de sus informes financieros marke-
ting, ventas, listas de precios, manuales, cursos de 
formación... Formato de encuadernado A4. Ancho 
de encuadernación de 1,5 a 11mm. Carga en proceso 
de encuadernación de hasta 4 a la vez. Número de 
hojas / páginas por encuadernado de 150 hojas (300 
páginas).

Modelo

Capacidad de 
Encuadernación

Tamaño Máximo 
de Encuadernación

Referencia

PVP

intimus TBI-500 BINDOMATIC ACCEL 
CUBE  “Fast Start“ 

500 hojas / 80gr

A4

INT-BI-OTBI500

121,32 € 

150 hojas / 300 páginas

A4

INT-TB-28150

CONSULTAR

Dimensiones: 420 x 220 x 295 mm. 
Peso: 4,2 Kg.

Dimensiones (An x Pr x Al): 511 x 475 x 360 mm. 
Peso: 26 Kg.
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Bindomatic ACCEL ULTRA

Encuadernadora térmica para medio o alto volumen de trabajo en oficinas 
centros de impresión, formación, administración pública, etc. Sistema de 
encuadernación de alta velocidad “Drop & Go” de hasta 60 encuadernados 
por minuto (hasta 40 veces más rápido que las clásicas encuadernadoras. Ex-
celente encuadernado de sus informes financieros marketing, ventas, listas 
de precios, manuales, cursos de formación... Formato de encuadernado A4. 
Ancho de encuadernación de 1,5 a 11mm. Carga en proceso de encuaderna-
ción de hasta 50 a la vez. Número de hojas / páginas por encuadernado de 
150 hojas (300 páginas).

Modelo

Capacidad de 
Encuadernación

Tamaño Máximo 
de Encuadernación

Referencia

PVP

BINDOMATIC ACCEL ULTRA 
“Fast Start“

BINDOMATIC ACCEL ULTRA PLUS 
“Fast Start“

150 hojas / 300 páginas

A4

INT-TB-29150

CONSULTAR

360 hojas / 720 páginas

A4

INT-TB-29150UP

CONSULTAR

Dimensiones (An x Pr x Al): 716 x 645 x 435 mm. 
Peso: 48 Kg.

Carpetas Térmicas AQUARELLE

Colores disponibles:
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Modelo

Tamaño 
encuadernación

Velocidad

Longitud 
Encuadernación

Pantalla 
Táctil

Referencia

PVP

LAMIBIND 2.000 EVA LAMIBIND 420 HM Lamibind PERFECT BINDER

A4 - A5 - Etc

290 / hora

340 mm

SI

NEO-ECC-9010126

CONSULTAR

A4 - A5 - Etc

450/ hora

420 mm

SI

NEO-ECC-9010128

CONSULTAR

A4 - A5 - Etc

450 / hora

420 mm

SI

NEO-ECC-9010135

CONSULTAR

LAMIBIND 2000 EVA LAMIBIND 420 HM LAMIBIND PERFECT BINDER 

La encuadernadora LAMIBIND 2.000 EVA 
es un equipo semiautomático que permite 
encuadernar papeles offset, estucados, etc. 
Posición de la cuchilla de fresado inclinable 
mediante Milling que mejora la preparación 
y raspado del lomo / fresado, para una me-
jor encuadernación. Pantalla táctil, sensor 
de cubiertas y nivel de cola ajustable. Carro 
automático, contador de ciclos, ajuste del 
tiempo de apertura de la mordaza de 0 a 
99. Tanques de cola independientes para el 
lomo y el lateral. Ajuste de la profundidad de 
fresado hasta 5mm. Velocidad de 290 Enc/
hora. Longitud encuadernado de 340mm.

La encuadernadora LAMIBIND 420 es un 
equipo semiautomático de calidad, robusto y 
fiable Su electrónica y su mecánica son de la 
máxima calidad para una amortización a largo 
plazo. Su pantalla táctil facilitará al usuario el 
trabajo obteniendo un trabajo profesional. 
Retorno de la mordaza y del carro automáti-
cos. El rodillo de encolado distribuye de for-
ma perfecta la cola en todo el lomo. Cuchilla 
circular de fresado por Milling de hasta 5 mm 
de profundidad. Incluye extractor de virutas 
de papel y tanques separados de depósito de 
cola con capacidad de hasta 2 kg. Velocidad 
de hasta 450 juegos por hora. Longitud de 
encuadernado máxima de 420 mm. Sensor 
de cubiertas.

La encuadernadora semiautomática 
PERFECT BINDER 420 Hot-Melt 
es una encuader-nadora semiautomá-
tica con una sola fijación y configura 
ión comple-tamente automática. Esta 
máquina se configura de forma muy 
sencilla colocando un „bloque de libro“ 
en la mordaza y le permite mantener 
las manos alejadas del área de sujeción. 
La seguridad de esta máquina se realiza 
mediante un conjunto de barreras óp-
ticas de luz. Dispone de un tanque tipo 
„2en1“ con discos acana-lados para su 
aplicación uniforme. Además ya viene 
equipada con el extractor de polvo del 
fresado.

Dimensiones 1.400 x 826 x 1.057 mm. 
Peso: 340 Kg.

Dimensiones 2.030 x 1.260 x 1.390 mm. 
Peso: 450 Kg.

Dimensiones 3010 x 1110 x 1670 mm. 
Peso: 1.000 kg.



Plastificadoras de Carteras

www.neodal.es42

Modelo

Consumíbles Referencia PVP

Ancho de
 plastificado

Velocidad de 
plastificado

Número de 
rodillos

Tiempo de 
espera

Referencia

PVP

intimus PL-100 intimus PL-200 intimus PL-400

A4

420 mm/min

2

1 min

INT-LA-00PL100

53,61 €

A3

480 mm/min

2

4 min

INT-LA-00PL200

109,65 €

A3

500 mm/min

4

1 min

INT-LA-00PL400

183,21 €

intimus PL-100 intimus PL-200 intimus PL-400

Plastificadora de o cina de uso ocasional. Pa-
nel de control fácil e intuitivo. Plastifica has-
ta 125 micras. Ancho hasta 235 mm. Para 
tamaños de documentos A4.  Plastificad en 
frio y caliente. Indicación lista para trabajar. 
Lista para trabajar en 1 minuto. V elocidad de 
Plastificado hasta 425 mm / minuto. Núme-
ro de rodillos: 2. Potencia: 400 W. Apaga-do 
automático en 30 minutos “ECO” ahorro de 
energía. Certificado CE.

Plastificadora de oficina de uso ocasiona Pa-
nel de control fácil e intuitivo. Plastifica has-
ta 150 micras. Ancho hasta 330 mm. Para 
tamaños de documentos hasta A3. Indica-
ción lista para trabajar. Lista para trabajar en 
3-4 minutos. Velocidad de Plastificado hasta 
480 mm / m. Número de rodillos: 2. Botón 
“Reverse Mode”. Potencia: 500 W. Certi-
ficado CE

Plastificadora de oficina de uso medio. 
Panel de control fácil e intuitivo. Plas-
tifica hasta 150 micras. Ancho 320 
mm. Para tamaños A3. Plastificado 
en frío y caliente. Indicación lista para 
trabajar. Lista para trabajar en 1 minu-
to. Velocidad de Plastificad 480 mm / 
m. Nº de rodillos: 4. Botón “Reverse 
Mode”. Potencia: 720 W. Apagado 
auto-mático en 30 minutos “ECO” 
ahorro de energía. Certificado CE.

Dimensiones: 360 x 112 x 65 mm. 
Peso: 1,1 Kg.

CARTERA DE PLASTIFICAR A4 - 75 MICRAS (100 UNIDADES) INT-LA-CON-040075 CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

INT-LA-CON-040125

INT-LA-CON-030075

INT-LA-CON-030125

CARTERA DE PLASTIFICAR A4 - 125 MICRAS (100 UNIDADES)

CARTERA DE PLASTIFICAR A3 - 75 MICRAS (100 UNIDADES)

CARTERA DE PLASTIFICAR A3 - 75 MICRAS (100 UNIDADES)

Dimensiones: 470 x 116 x 98 mm. 
Peso: 2,2 Kg.

Dimensiones: 470 x 146 x 123 mm. 
Peso: 2,8 Kg.
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Modelo

Consumíbles Referencia PVP

Ancho de
 plastificado

Velocidad de 
plastificado

Número de 
rodillos

Tiempo de 
espera

Referencia

PVP

intimus PL-320 prof intimus PL-450 prof intimus PE-332 intimus PL-340 High Speed

A3

660 mm/min4

4

4 min

INT-LA-PL320PRO

223,55 €

A2

660 mm/min4

4

4 min

INT-LA-PL450PRO

 300,90 € 

A3

560 mm/min4

4

5 min

VI-LA-3324

496,80 €

A3

2.200 mm/min4

6

6 min

INT-LA-PL340HS

848,68 €

intimus PL-320 & 450 Professional intimus PE-332 Educator intimus PL-340 High Speed

Plastificadora de uso medio - alto en oficina, 
centro de Impresión Digital… Panel d control 
fácil e intuitivo. Plastifica hasta 250 micras. 
Lista para trabajar en 3-4 minutos. Velocidad 
de hasta 660 mm / minuto. Número de rodi-
llos: 4. Botón “Reverse”. Potencia: 600 W. 
Certificado CE.

Plastificadora de oficina de uso medi Panel 
de control fácil e intuitivo. Plastifica hasta 
360 micras. Ancho 320 mm. Para tamaños 
A3. Plastificado en frío y caliente Indicación 
lista para trabajar. Lista para trabajar en 5 
minuto. Velocidad de Plastificado 560 mm /
m. Nº. de rodillos: 4. Botón “Reverse Mode”. 
Potencia: 500 W. Plastifica fotografías si
dejar burbujas. Certificado CE

La plastificadora de carteras PL-340 
“High Speed” le ayudará a proteger, re-
alzar la imagen y aumentar la durabilidad 
de sus documentos impresos. Dispone 
de 4 rodillos térmicos para un plastifica-
do profesional Panel de control digital. 
Control de temperatura y velocidad. 
Plastifica hasta 350 micras Para tama-
ños de documentos hasta A3. Sistema 
anti atascos “Auto Reverse Mode”. Ve-
locidad de hasta 2.200 mm/min. Para 
uso alto en oficinas copisterías, univer-
sidades, etc.

Dimensiones 320: 500 x 210 x 100 mm.Peso: 7,5 Kg. 
Dimensiones 450: 615 x 210 x 100 mm.Peso: 10,5 Kg.

CARTERA DE PLASTIFICAR A4 - 75 MICRAS (100 UNIDADES) INT-LA-CON-040075 CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

INT-LA-CON-040125

INT-LA-CON-030075

INT-LA-CON-030125

CARTERA DE PLASTIFICAR A4 - 125 MICRAS (100 UNIDADES)

CARTERA DE PLASTIFICAR A3 - 75 MICRAS (100 UNIDADES)

CARTERA DE PLASTIFICAR A3 - 75 MICRAS (100 UNIDADES)

Dimensiones: 500 x 200 x 110 mm.
 Peso: 8 Kg.

Dimensiones: 520 x 356 x 182 mm 
Peso: 22 kg
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Modelo

Consumíbles Referencia PVP

Ancho de
 plastificado

Velocidad de 
plastificado

Número de 
rodillos

Tiempo de 
espera

Referencia

PVP

intimus PHS-330 High Speed intimus PL-450 High Speed intimus PL-340 High Speed

A3

2.000 mm/min

6

6 min

VI-LA-3306

1.252,50 €

A2

2.000 mm/min

6

6 min

VI-LA-4506

1.577,50 €

A3

750 mm/min

2

7 min

RE-LA-11032

CONSULTAR

intimus PHS-330 High Speed intimus PHS-450 High Speed
intimus Revo Any -

 Autofeed Laminator

La plastificadora de carteras PHS-330 
“High Speed” le ayudará a proteger, realzar 
la imagen y aumentar la durabilidad de sus 
documentos impresos. Dispone de 6 rodillos 
térmicos para un plastificado profesional. 
Una plastificadora de carteras robusta y de 
calidad par uso alto en entornos de oficina 
copisterías, centros de impresión, colegios, 
universidades, etc. Panel de control fácil e 
intuitivo. Plastifica hasta 450 micras Para 
tamaños de documentos hasta A3. Sistema 
anti atascos “Reverse”. Control de tempe-
ratura y velocidad digital. Velocidad hasta 
2.000 mm por minuto.

La plastificadora de carteras PL-450 “High 
Speed” le ayudará a proteger, realzar la ima-
gen y aumentar la durabilidad de sus do-
cumentos impresos. Dispone de 6 rodillos 
térmicos para un plastificado profesional. 
Una plastificadora de carteras robusta y de 
calidad para uso alto e entornos de oficina 
copisterías, centros de impresión, colegios, 
universidades, etc. Panel de control fácil e 
intuitivo. Plastifica hasta 450 micras Para 
tamaños de documentos hasta A2. Sistema 
anti atascos “Reverse”. Control de tempe-
ratura y velocidad digital. Velocidad hasta 
2.000 mm por minuto.

¡Presentamos Revo Any, la plastificadora au-
tomática definitiva para cualquier trabajo! Esta 
máquina compacta y totalmente automatizada 
es perfecta para cualquier espacio de trabajo y 
su operación simple hace que sea fácil de usar 
para cualquier persona. Con un ancho máxi-
mo de plastificado de 305 mm y una velocidad 
de hasta 200 hojas por hora, es perfecta para 
plastificados de gran volumen Con la Revo Any 
no se trata solo de velocidad, sino también de 
simplicidad. Su función de ajuste de película fá-
cil garantiza que cualquiera pueda usarla, incluso 
si nunca antes han utilizado una laminadora. Y 
con su tecnología avanzada y construcción de 
alta calidad, puede confiar en que sus artículos 
se verán limpios y nítidos en todo momento. Ya 
sea que necesite plastificar documentos fotos u 
otros materiales, Revo Any lo tiene cubierto. 

Caja Bobinas 50 micras brillo (Pack x 4 unidades) RE-LA-CON-ANY50MG CONSULTAR

CONSULTAR

CONSULTAR

RE-LA-CON-ANY80MG

RE-LA-CON-ANY125MG

Caja Bobinas 80 micras brillo (Pack x 4 unidades)

Caja Bobinas 125 micras brillo (Pack x 4 unidades)

Dimensiones: 700 x 310 x 150 mm. 
Peso: 18 Kg.

Dimensiones: 550 x 310 x 150 mm.  
Peso: 14 Kg.

Dimensiones: 520 x 356 x 182 mm 
Peso: 22 kg
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Modelo

Ancho de
 plastificado

Velocidad de 
plastificado

Rango de 
Temperatura

Control 
Vel.

Referencia

PVP

Linea DH-360 Matrix Duo MD-460 EMS-1400CLinea DH-360 Matrix Duo MD-650 EMS-1600C EMS-1400H EMS-1600C

360 mm

1.400 mm/min

0 - 140º

SI

VI-LA-360

CONSULTAR

460 mm

1.400 mm/min

0 - 140º

SI

VI-LA-DH460

CONSULTAR

1.420 mm

5 metros/min

FRIO

130 mm

NEO-LA
EMS1400C

CONSULTAR

1.420 mm

5 metros/min

0 - 45º

130 mm

NEO-LA-
EMS1400H

CONSULTAR

1.620 mm

5 metros/min

FRIO

130 mm

NEO-LA-
EMS1600C

CONSULTAR

1.620 mm

5 metros/min

0 - 45º

130 mm

NEO-LA-
EMS1600H

CONSULTAR

460 mm

1.400 mm/min

0 - 140º

SI

VI-LA-460

CONSULTAR

660 mm

1.400 mm/min

0 - 140º

SI

VI-LA-DH650

CONSULTAR

Linea DH-360 & 460 Matrix Duo MD-460 & 650 Easymount Sing Cold & Hot

Robusta plastificadora de bobinas Sólida 
construcción metálica. Panel de control 
con regulador de temperatura y velocidad. 
Rodillos de silicona de alta calidad. Bandeja 
de protección que evita acceder al conjunto 
de rodillos. Es muy versátil e ideal para lami-
nar materiales de diferentes tamaños, como 
pancartas, piezas de formas extrañas, etc. 
La gama ha sido cuidadosamente diseñada 
con características bien pensadas que la ha-
cen muy eficiente. Mesa soporte disponible 
como accesorio.

Un solo equipo para plastificar y lamina . Só-
lida construcción metálica. Panel de control 
con regulador de temperatura y velocidad 
que le ofr cerá un nivel de calor estable du-
rante el proceso. Sistema “Anti Curl” que 
evitará el rizo del laminado en documentos 
finos Capacidad de ca ga de bobinas de has-
ta 1.000 metros. Rodillos de silicona de alta 
calidad. Bandeja de protección que evita ac-
ceder al conjunto de rodillos. Mandriles de 
plastificado y laminado de 25 57 y 77 mm. 
(57 Estándar). Mesa de alimentación con 
guías de alimentación. Brazos de soporte 
de bobinas extensibles que permiten hasta 
1 metro de rollo. Mesa soporte disponible 
como accesorio.

Laminadoras / Montadoras de bobina en 
frío / caliente. Robusta estructura metálica 
con panel de uso LED. Ajuste de presión. 
Hasta 25mm de grosor. Controles de velo-
cidad y temperatura intuitivos. Bandeja de 
alimentación desplegable y unidad recolec-
tora integrada facilitando enormemente el 
plastificado de cara única o bien de rodillo 
a rodillo. Sensor de parada de emergencia y 
seguridad. Reverse Mode. Pedal de acción 
incluido. Anchos de laminado de 1.400 a 
1.600mm. Easymount Sing es recomendada 
para copisterías, centros de impresión digi-
tal, artes gráficas fotografía, etc. Ideal para 
trabajos como banners, posters, cartelería, 
vinilos, etc.

Dimensiones DH-360: 640 x 420 x 310 mm.Peso:30Kg. 
Dimensiones DH-460: 750 x 420 x 310 mm.

Peso: 45 Kg.

Dimensiones Matrix DH-460: 720 x 480 x 400 mm. Peso:45Kg. 
Dimensiones Matrix DH-650: 960 x 420 x 400 mm. 

Peso: 55Kg.
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Modelo

Acondicionamiento

Grosor Máximo

Ancho de 
hendido

Referencia

PVP

intimus CR-460 MC intimus CR-460 ECP Magnum MC-35 M

MANUAL

350-400 gr

1,3 mm

INT-CR-00460MC

221,90 € 

ELÉCTRICA

350-400 gr

1,3 mm

INT-CR-0460ECP

1.697,37 €

SEMI-AUTOMATICA

60-350 gr

1 mm

VI-CR-MC35M

CONSULTAR

intimus CR-460 MC intimus CR-460 ECP Magnum MC-35 M

Hendidora manual de construcción metáli-
ca y larga duración. Adecuada para realizar 
hendidos en portadas de libros, calendarios, 
menús, tarjetas, tickets, felicitaciones, etc. 
Profundidad del hendido 0,4 mm. Ancho de 
460 mm.

Hendidora micro-perforadora eléctrica de 
construcción metálica y larga duración. Ade-
cuada para realizar hendidos o micro-per-
forados en portadas de libros, calendarios, 
menús, tarjetas, tickets, felicitaciones, etc. 
Profundidad del hendido 0,5 mm. Para for-
mato SRA2

Hendidora eléctrica semi-automática para 
SRA3 de construcción metálica y larga du-
ración. Adecuada para realizar hendidos en 
libros, calendarios, menús, tarjetas, tickets, 
felicitaciones, etc. Panel de control claro y 
sencillo. Máxima facilidad de uso y precisión. 
Admite documentos de hasta 350 gramos. 
Profundidad del hendido 1 mm. Forma-
tos desde 50 x 90 hasta 330 x 900 mm. 
(SRA3). Posibilidad de realizar hasta 6 hen-
didos en una pasada.

Dimensiones: 600 X 490 X 130 mm. 
Peso: 9 Kg.

Dimensiones : 600 x 385 x 125 mm. 
Peso: 25 Kg.

Dimensiones: 1.230 x 510 x 420 mm.  
Peso: 54 Kg.
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Magnum MC-35 Magnum MC-35 A Magnum MCC-35 AS Magnum MC-35AS+MKF

Hendidora y microperforadora 
de alimentación semi automáti-
ca. Robusta construcción metá-
lica de larga duración tanto para 
tiradas cortas y repetitivas como 
para puntas de trabajo. Peines 
intercambiables. Alimentador 
con 100 mm. de capacidad. 
Hasta 32 hendidos, perforados 
en una misma pasada. Display 
digital LCD con 30 memorias 
de trabajo. Detector de doble 
documento. Velocidad de has-
ta 40 documentos por minuto. 
Formatos desde 50 x 90 hasta 
330 x 645 mm. Bandeja de sali-
da incluida.

Hendidora y microperforadora 
de alimentación automática por 
succión. Robusta cons-truc-
ción metálica de larga dura-
ción. Peines intercambiables. 
Alimentador con 100 mm. de 
capacidad. Hasta 32 hendidos, 
perforados en una misma pasa-
da. Display digital LCD con 30 
memorias de trabajo. Detector 
de doble documento. Velocidad 
de hasta 40 documentos por 
minuto. Formatos desde 50 x 
90 hasta 330 x 645 mm.

Hendidora, microperforadora y 
cortadora automática de alimen-
tación por succión. Sistema 3 en 
1. Peines intercambiables. Alimen-
tador con 100 mm. de capacidad.
Hasta 32 hendidos, perforados en
una misma pasada. Velocidad de
hasta 20 documentos por minuto.
Documentos de hasta 330 x 650
mm. Panel de control táctil a co-
lor, claro e intuitivo. Detector de
doble documento. Compensador
de desplazamiento de la imagen.
Adecuada para realizar trabajos en
libros, calendarios, menús, tarje-
tas, tickets, felicitaciones, etc.

Hendidora, micro-perforadora y 
plegadora automática de alimen-
tación por succión. Pantalla táctil. 
Detector de doble documento. 
Capacidad de alimentación de 
100 mm. Ajuste automático de la 
profundidad de hendido y presión 
de los rodillos de plegado. Barra de 
perforación horizontal con 6 rue-
das de perforado verticales y corte 
longitudinal (opcionales). Hasta 
20 líneas de hendido. Velocidad 
hasta 6.000 documentos hora. 
64 memorias. Material desde 350 
mm. hasta 650 mm.

Modelo

Acondicionamiento

Grosor Máximo

Ancho de 
hendido

Referencia

PVP

MAGNUM MC35 MAGNUM MC-35 A MAGNUM MCC-35 AS MAGNUM MC-35 AS + MKF

SEMI-AUTOMATICA

350 gr

1 mm

VI-CR-00MC35

CONSULTAR

AUTOMATICA

350 gr

1 mm

VI-CR-MC35A

CONSULTAR

AUTOMATICA

350 gr

1 mm

VI-CR-MCC35AS

CONSULTAR

AUTOMATICA

350 gr

1 mm

CONSULTAR

CONSULTAR

Dimensiones: 920 x 510 x 1100 mm. 
(con mesa) Peso: 46 Kg.

Dimensiones: 920 x 510 x 1100 mm. 
(con mesa) Peso: 50 Kg.

Dimensiones: 1.200 x 700 x 1960 mm.  
Peso: 150 Kg.

Dimensiones: 460 x 440 x 225 mm. 
Peso: 20 Kg.
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intimus ST-50 & ST-70 intimus SF-106 Intimus ST-1E & ST-2E

rapadoras eléctricas de grapa plana. Fácil y 
rápido cambio del cartucho de grapas. Ca-
pacidad de grapado de 50 hojas (ST-50) y 
de 70 hojas (ST-70). Cartuchos de grapas 
de 5.000 unidades. Robusto y elegante 
diseño. La grapa plana permite almacenar 
o archivar más documentos ya que ocupa
menor espacio.

Grapadora eléctrica de caballete Inti-
mus 106E, dos grapadoras en uno. Gra-
pado estándar y grapado en caballete, 
para la producción de revistas, cua-
dernillos, tarifas, etc. Cabezal opcional 
para grapas “omega”. Kit opcional para 
montar 2 grapadoras sincronizadas en 
un mismo caballete. La Intimus SF-106 
es ajustable en grapado automático, 
activado mediante sensores, o grapado 
a través de su pedal. Mesa de trabajo 
robusta y metálica, con sujeción para 
montarla en cualquier mesa de trabajo.

Grapadora eléctrica profesional de construc-
ción sólida con mesas soporte, guías laterales 
y profundidad. Grapado plano o en caballete. 
Equipo de 1 cabezal de grapado (ampliable hasta 
4) Capacidad de grapado desde hasta 55 hojas
(5 mm) y opcional hasta 100 hojas (10 mm) de
80 Gs. Cabezales extremadamente durade-
ros para usuarios profesionales. Admite grapas
standard 24/6-8, omega Ri 24/6-8 y opcional
cabezal R9 (válido para 1 o 2 cabezales) con gra-
pas 24/10S - 24/13S. Capacidad de 300 grapas 
(grapas tipo 24) o 400 grapas (tipo 26). Velo-
cidad hasta 90 gr/min.

Modelo

Cap. grapado

Tipo de Grapa

Cartucho de 
grapas

Referencia

PVP

Intimus ST-50 Intimus ST-70 Intimus SF-106 Intimus ST-1E Intimus ST-2E

50 hojas

Plana

5.000 grapas

INT-ST-00ST50

372,00 €

70 hojas

Plana

5.000 grapas

INT-ST-00ST70

434,00 €

Hasta 50 hojas

Plana & Omega

5.000 grapas

INT-ST-00SF106

CONSULTAR

55 hojas

Plana

300 grapas

INT-ST1-000055E

CONSULTAR

55 hojas

Plana

300 grapas

INT-ST2-000055E

CONSULTAR

Dimensiones ST-50: 230 x 185 x 185 mm. / Peso: 1,8 Kg. 
Dimensiones ST-70: 230 x 185 x 185 mm. / Peso: 2 Kg.

Dimensiones: 250 x 250 x 440 mm.  
Peso: 4,2 Kg.

Dimensiones 540 x 535 x 930 mm.  / 
Peso 33 kg.



Plegadoras Grapadoras & Square Fold

www.neodal.es 49

BM-350 Plockmatic BM-60 & BM-61 Plockmatic BM-4035 & BM-4050

La plegadora Grapadora BM-350 es 
un excelente equipo para entornos de 
oficinas, copisterías, centros de impre-
sión digital, escuelas, universidades...  
Grapa, pliega y finaliza en lomo cuadra-
do todas sus revistas, listas de precios, 
manuales de uso, catálogos, informes 
de empresa, informaciones técnicas de 
productos... de forma sencilla ofrecien-
do un acabado e imagen profesional.   
Su finalizador en lomo cuadrado le per-
mitirá almacenar de forma cómoda y en 
el mínimo espacio todo el material pro-
cesado. 

La Plegadora grapadora Plockmatic BM-
60 & BM-61 están especialmente indicada 
para aquellos centros con tiradas cortas o 
largas. Un equipo modular, compacto y muy 
fácil de usar. También puede ser usado en 
entornos de oficina y centros de i presión. 
Puede realizar el grapado en esquina o 2 la-
terales. Dispone de retardo para adecuar la 
velocidad del equipo a la del usuario. Ade-
cuada para catálogos, revistas, cuadernillos, 
etc. La plegadora grapadora BM-61 puede 
ser conectada a una alzadora Plockmatic.

La plegadora grapadora Plockmatic 
BM-4035 & BM-4050 disponen de un 
sistema patentado de posicionamiento 
de grapado que le permite al operador 
ajustar la po-sición de la grapa y del ple-
gado desde la pantalla. El ajuste fino se 
puede realizar en cualquier momento 
del proceso para maximizar la produc-
ción sin asustes manuales. Los nuevos 
cabezales de grapado son más robustos 
y prácticamente carecen de manteni-
miento. El equipo dispone de opción de 
guillotina frontal.

Modelo

Capacidad 
de plegado

Velocidad

Medidas Max/ 
Min

Referencia

PVP

BM-350 PLOCKMATIC BM-60 PLOCKMATIC BM-4035PLOCKMATIC BM-61 PLOCKMATIC BM-4050

25 hojas / 80 gr.

720 juegos / hora

148 x 210 / 
320 x 450 mm.

CONSULTAR

CONSULTAR

25 hojas / 80 gr.

720 juegos / hora

138 x 120 / 
338 x 458 mm

PL-FS-6008000

CONSULTAR

35 hojas / 80 gr.

50 hojas / 80 gr.1

138 x 120 / 
338 x 458 mm

CONSULTAR

CONSULTAR

25 hojas / 80 gr.

720 juegos / hora

138 x 120 / 
338 x 458 mm

CONSULTAR

CONSULTAR

50 hojas / 80 gr.

50 hojas / 80 gr.1

138 x 120 / 
338 x 458 mm

CONSULTAR

CONSULTAR

Dimensiones: 680 x 560 x 620 
 Peso: 56 Kg.

Dimensiones: 580 x 530 x 520mm. 
Peso: 45 Kg.
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intimus F-150 intimus F-200 (A4) intimus F-300 (A3)

La intimus F-150 es la pequeña cam-
peona de la oficina que alimenta y pliega 
automáti-camente una pila de docu-
mentos. Para ser una máquina pequeña, 
funciona a velocidades de hasta 4 000 
hojas por hora. La bandeja de alimen-
tación admite hasta 50 hojas de papel 
a la vez. Dobla hasta 3 hojas a la vez 
utilizando el baipás manual, incluyendo 
conjuntos grapados. Bandeja de alma-
cenamiento para documentos doblados 
convenientemente. La intimus F-150 
puede realizar plegado de cartas, medio 
pliegue, plegado en Z y doble pliegue 
paralelo

Plegadora de documentos de sobremesa 
con diferentes tipos de plegado. Robusta 
construcción metálica tanto para tiradas 
cortas y repetitivas como puntas de trabajo. 
Salida escalonada del papel que evita que se 
mezclen las piezas ya plegadas. Alimentador 
de desplegable con capacidad de hasta 250 
hojas. Fácil puesta en marcha y selección de 
los tipos de plegado con claros pictogramas 
en la bandeja de plegado. Display digital 
LCD con indicadores. Contador de uni-
dades progresivo y regresivo reseteable. 3 
robustos rodillos de alimentación de papel. 
Formato de documentos A4 y A5. Gramaje 
de papel de 50 a 120 gr. Certificado CE

Plegadora de documentos de sobremesa 
con diferentes tipos de plegado. Robusta 
construcción metálica tanto para tiradas 
cortas y repetitivas como puntas de trabajo. 
Salida escalonada del papel que evita que se 
mezclen las piezas ya plegadas. Alimentador 
de desplegable con capacidad de hasta 250 
hojas. Fácil puesta en marcha y selección 
de los tipos de plegado con claros picto-
gramas en la bandeja de plegado. Display 
digital LCD con indicadores. Contador de 
unidades progresivo y regresivo reseteable. 
3 robustos rodillos de alimentación de pa-
pel. Formato de documentos A3, A4 y A5. 
Gramaje de papel de 50 a 120 gr. Certifi-
cado CE.

Modelo

Velocidad de 
plegado

Tipo de 
plegado

Medida del 
documento

Referencia

Gramaje

PVP

intimus F-150 intimus F-200 intimus F-300

4000 pleg / hora

Multiples

Máx. A4 o 16”

68 - 90 g/m²

395101

 575,10 €

7.200 pleg / h

Multiples

Máx. A4 o 16”

35-120 gr

INT-FO-000F200

1.277,50 €

7.200 pleg / h

Multiples

Máx. A3

35-180 gr

INT-FO-000F300

2.365,00 €

Dimensiones: 330 x 510 x 270 mm 
Peso: 7 Kg.

Dimensiones: 425 x 670 x 360 mm. 
Peso: 18 Kg.

Dimensiones: 520 x 890 x 480 mm
Peso 35Kg
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AEROFOLD Plus (A3+) Multigraf 235  (A3-A2) Multigraf  435 (A3-A2)

La Plegadora de aire Aerofold Plus le 
ayudará a llevar a cabo el plegado de sus 
documentos en entornos de oficina Cen-
tros de Impresión Digital... Alimenta-
ción por aire /succión. Formato de papel 
SRA3. Gramaje máximo: Plegado tríp-
tico 160gr. y Plegado en díptico 230gr. 
Gramaje mínimo 53gr. Velocidad hasta 
18.000/hora. Contador digital de 4 dígi-
tos. 30 memorias de trabajo. Capacidad 
máxima de carga de papel de 800 hojas 
(80gr.) Tipos de plegado: Simple, Tríp-
tico, ZigZag y Doble paralelo. Detector 
de doble documento. Salida de papel con 
ajuste automático de velocidad.Tamaño 
mínimo de papel: 120x210mm. Tamaño 
máximo de papel: 330x488mm. 

La Plegadora de aire Multigraf 435 es un 
equipo para Centros de impresión digital, 
Artes gráficas Centros de manipulado & 
MK Directo...   Alimentación por aire / suc-
ción. Formato de papel A6-A3+. Gramaje 
máximo: 250 Gs.  Gramaje mínimo 40gr. 
Velocidad hasta 24.000 plegados / hora. 
Contador digital de 4 dígitos. Hasta 99 
memorias de trabajo. Contador progresivo 
y pre-selección del número de plegados 
„Batch Counter“. 2 y 4 bandejas de plega-
do (Mod. 235 y 435) Posiblidad de plegado 
en Cruz. Tipos de plegado: Simple, Tríptico, 
ZigZag y Doble paralelo. Detector de doble 
documento (opcional) Tamaño mínimo de 
papel: 90x120mm. Tamaño máximo de pa-
pel: 350x650 mm.  

La Plegadora de aire Multigraf 435 es un 
equipo para Centros de impresión digital, 
Artes gráficas Centros de manipulado & 
MK Directo... Alimentación por aire / 
succión. Formato de papel A6-A3+. Gra-
maje máximo: 250 Gs. Gramaje mínimo 
40gr. Velocidad hasta 24.000 plega-
dos / hora. Contador digital de 4 dígitos. 
HastaHasta 99 memorias de trabajo. 
Contador progresivo y pre-selección del 
número de plegados „Batch Counter“. 2 y 
4 bandejas de plegado. Posiblidad de ple-
gado en Cruz. Tipos de plegado: Simple, 
Tríptico, ZigZag y Doble paralelo. Detec-
tor de doble documento (opcional) Tama-
ño mínimo de papel: 90x120mm. Tamaño 
máximo de papel: 350x650 mm.

Modelo

Velocidad de 
plegado

Tipo de 
plegado

Medida del 
documento

Referencia

Gramaje

PVP

Aerofold Multigraf 235 Multigraf 435

18.000 pleg / hora

Multiples

Máx. SRA3

53 a 230 g/m²

INT-FO-0AEROFP

CONSULTAR

24.000 pleg / hora

Multiples

Máx. A3+

40 - 250 g/m²

MUL-PL-235.122-200

CONSULTAR

24.000 pleg / hora

Multiples

Máx. A3+

40 - 250 g/m²

MUL-PL-235.122-200

CONSULTAR

Dimensiones: 1.300x600x590mm. 
Peso 70Kg. 

Dimensiones:  1.300x600x590mm. 
Peso 70Kg.

Dimensiones:  1.300x600x590mm. 
Peso 70Kg.
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Quadient DS-40 (2) (2,5) Quadient DS-64i (1) (2) (2,5)

Plegadora - Ensobradora compacta de sobremesa 
con 2 configuraciones disponibles. Posibilidad de 
conexión “On Line” a Franqueadora. Detector 
de doble documento en cada alimentador que 
garantiza que cada sobre contenga la documenta-
ción correcta. Posibilidad de trabajar con diversos 
formatos de documentos (A4, A5, 12”, trípticos, 
dípticos y tarjetones) Admite sobres de tamaño 
Americano - C6/5 y cuartilla - C5. Fácil acceso al 
recorrido. Salida receptora de sobres de gran ca-
pacidad. Pantalla táctil a color con claros textos y 
pictogramas en castellano. Capacidad de plegado 
conjunto de hasta 5 hojas. Certificado CE.

Plegadora - Ensobradora de sobremesa con 4 configuraciones disponibles. 
Pliega, ensobra y cierra el sobre de forma totalmente automática con posibi-
lidad de conexión “On Line” a Franqueadora. Detector de doble documento 
en cada alimentador que garantiza que cada sobre contenga la documenta-
ción correcta. Admite diversos formatos de documentos (A4, A5, trípticos, 
dípticos) Admite sobres  americano - C6/5 y cuartilla - C5. Fácil acceso a 
todo el recorrido de los documentos y sobres. Bajo nivel de ruido. Pantalla 
táctil a color con textos en castellano. Alimentación múltiple desde cada ali-
mentador. Posibilidad de lectura inteligente OMR, BCR & 2D. Capacidad 
de plegado conjunto de hasta 5 hojas (opcional modular de plegado conjunto 
hasta 8/10 hojas) Certificado CE.

Modelo

Alimentadores

Memorias de 
trabajo

Formato de 
sobres

Referencia

Load & Go

PVP

Quadient DS-40 2 Quadient DS-64 (1) Quadient DS-64 (2)Quadient DS-40 2,5 Quadient DS-64 (2.5)

2

15

Hasta C5

SI

NP-EN-A0117222

CONSULTAR

1

50

Hasta C5

SI

NP-EN-A0099998

CONSULTAR

2

50

Hasta C5

SI

NP-EN-A0100004

CONSULTAR

2.5

15

Hasta C5

SI

NP-EN-A0117249

CONSULTAR

2.5

50

Hasta C5

SI

NP-EN-A0100007

CONSULTAR
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Quadient DS-77i Quadient DS-85i

Plegadora - Ensobradora de sobremesa con 4 configuraciones 
disponibles. Pliega, ensobra y cierra el sobre de forma total-
mente automática con posibilidad de conexión “On Line” a 
Franqueadora. Detector de doble documento que garantiza 
que cada sobre contenga la documentación correcta. Admite 
diversos formatos de documentos (A4, A5, trípticos, dípticos 
y tarjetones) Admite sobres de tamaño Americano - C6/5 y 
cuartilla - C5. Fácil acceso a todo el recorrido. Bajo nivel de 
ruido. Pantalla táctil a color con textos en castellano. Alimen-
tación múltiple desde cada alimentador. Posibilidad de lectura 
inteligente OMR, BCR & 2D. Capacidad de plegado conjunto 
de hasta 8 hojas en tríptico y 10 hojas en díptico. Certificado 
CE.

Plegadora ensobradora de documentos modular de sobremesa. 
Alimentación múltiple con plegado conjunto de los documentos. 
Detección automática de doble documento. Formato de sobres 
americano y cuartilla, además de otros formatos intermedios. Gran 
display táctil con información y textos en castellano. Diferentes ti-
pos de plegado, carta, zig-zag, simple, doble paralelo. Capacidad de 
plegado de hasta 10 hojas. Opción de lectura inteligente OMR y 
BCR. La modularidad de la ensobradora le permite adaptarse sin 
problemas a sus necesidades presentes y futuras, asegurando que la 
inversión es rentable tanto hoy como mañana. Solicite información 
o una demostración sin compromiso.

Modelo

Alimentadores

Memorias de 
trabajo

Formato de 
sobres

Referencia

Load & Go

PVP

Quadient DS-77 Exp. Quadient DS-77 Spc. Quadient DS-85

3

50

Hasta C5

SI

NP-EN-A0146611

CONSULTAR

3

50

Hasta C5

SI

NP-EN-A0146824

CONSULTAR

Hasta 6

50

Hasta C5

SI

CONSULTAR

CONSULTAR
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Quadient DS-95i

Plegadora ensobradora de documentos modular de sobremesa. Alimentación múltiple con plegado 
conjunto de los documentos. Detección automática de doble documento. Formato de sobres america-
no, cuartilla y C5, además de otros formatos intermedios. Gran display táctil con información y textos 
en castellano. Diferentes tipos de plegado, carta, zig-zag, simple, doble paralelo. Capacidad de plegado 
de hasta 10 hojas. Grueso máximo de alimentación de hasta 6 mm. Opción de lectura inteligente OMR, 
BCR y 2D (Data Matrix). La modularidad de la ensobradora le permite adaptarse sin problemas a sus 
necesidades presentes y futuras, asegurando que la inversión es rentable tanto hoy como mañana. Una 
gama completa de soluciones de salida le permite adaptar fácilmente su procesamiento de correspon-
dencia a cualquier norma postal y optimizar sus costes de proceso de correspondencia. Solicite infor-
mación o una demostración sin compromiso.

Todos los equipos de Quadient cuentan con 
pantalla táctil a color que proporcionan toda 
la información detallada sobre el trabajo que 
se realiza. Además sus memorias de trabajo 
hacen que su uso sea muy sencillo incluso 
para usuarios no especializados.

El exclusivo dispositivo de escaneo CIS de 
intimus lee OMR 1 track, OCR, códigos de 
barras 1D y códigos de matriz de datos 2D. 
Con esta tecnología, los códigos de control 
de la ensobradora se pueden imprimir en casi 
cualquier parte del documento.

Modelo

Alimentadores

Memorias de 
trabajo

Formato de 
sobres

Referencia

Load & Go

PVP

Quadient DS-95

Hasta 7 

50

Hasta C5

SI

CONSULTAR

CONSULTAR
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Quadient DS-180i Quadient DS-700iq

Plegadora ensobradora de documentos modular de sobreme-
sa. Alimentación múltiple con plegado conjunto de los docu-
mentos. Detección automática de doble documento. Formato 
de sobres americano y cuartilla, además de otros formatos 
intermedios. Gran display táctil con información y textos en 
castellano. Diferentes tipos de plegado, carta, zig-zag, simple, 
doble paralelo. Capacidad de plegado de hasta 8 hojas. Op-
ción de lectura inteligente OMR y BCR. La modularidad de 
la ensobradora le permite adaptarse sin problemas a sus ne-
cesidades presentes y futuras, asegurando que la inversión es 
rentable tanto hoy como mañana. Solicite información o una 
demostración sin compromiso.

Plegadora ensobradora de documentos modular de sobremesa. Ali-
mentación múltiple con plegado conjunto de los documentos. Detec-
ción automática de doble documento. Formato de sobres americano, 
cuartilla y C4, además de otros formatos intermedios. Gran display 
táctil con información y textos en castellano. Diferentes tipos de ple-
gado, carta, zig-zag, simple, doble paralelo. Capacidad de plegado de 
hasta 8 hojas. Grueso máximo de alimentación de hasta 6 mm. Opción 
de lectura inteligente OMR, BCR y 2D (Data Matrix. La modularidad 
de la ensobradora le permite adaptarse sin problemas a sus necesidades 
presentes y futuras, asegurando que la inversión es rentable tanto hoy 
como mañana. Una gama completa de soluciones de salida le permite 
adaptar fácilmente su procesamiento de correspondencia a cualquier 
norma postal y optimizar sus costes de proceso de correspondencia. 
Solicite información o una demostración sin compromiso.

Modelo

Alimentadores

Velocidad de 
ciclo

Formato de 
sobres

Referencia

Sistema modular

PVP

Quadient DS-180 Quadient DS-700

Hasta 17

4.500 por hora

Hasta C5

SI

CONSULTAR

CONSULTAR

Modulares

Hasta 7.000 hora

Hasta C4

SI

CONSULTAR

CONSULTAR
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Quadient DS-1200 G4i

La Ensobradora Quadient DS-1200 es una Ensobradora modular para entidades financieras (Ban-
cos, Cajas...) Administración Pública, Marketing Directo, Centros de Servicio “Outsorcing”... que 
le ayudará a llevar a cabo el ensobrado de toda su correspondencia. Es una Ensobradora de alta 
producción, flexible y totalmente automática con cambio de aplicaciones sin ajustes manuales. 
Procesará hasta 12.000 sobres / hora (33.000 documentos) Display táctil de 24”. Capacidad 
de alimentación de hasta 2000 sobres. Capacidad de alimentador de hasta 5.000 hojas y 6.000 
anexos. Opción de sistemas de lectura OMR, BCR, OCR 2D... Configuración modular a medida 
de sus necesidades. Posibilidad de incluir una impresora de sobres dinámica para una total integri-
dad de ensobrado así como Franqueadora “On line”. Solicite información o una demostración sin 
compromiso.

La DS-1200 G4i ha sido diseñada para optimizar 
la velocidad práctica del equipo. Disponible di-
ferentes configuraciones de velocidad a elección 
del cliente así como una amplia gama de módulos 
y accesorios adaptados a las necesidades de cada 
cliente. La eficiencia operacional sumada a la 
más alta facilidad de uso.

Posibilidad de incluir una impresora de 
sobres dinámica para una total integridad 
de Ensobrado. Eliminando además proce-
sos adicionales.

Capacidad de alimantación de hasta 
5.000 hojas mediante carros de trans-
porte independientes para no detener 
la producción del equipo.

Modelo

Alimentadores

Velocidad de 
ciclo

Formato de 
sobres

Referencia

Sistema modular

PVP

Quadient DS-1200 G4i

Hasta 16

Hasta 12.000 hora

Hasta C4

SI

CONSULTAR

CONSULTAR
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SecureFold SF-2030 & 2055 SecureFold SF-4090 & SF 4120SecureFold SF-3050 SecureFold SF-4170S

La Plegadora selladora de alta pre-
sión SF-2030D. Le ayudará a llevar 
a cabo el plegado de sus notificacio-
nes oficiales, nóminas y documen-
tos confidenciales… de forma rápida 
y efectiv Formato de papel A4. Ca-
pacidad de alimentador 150 hojas. 
Hasta 3.000 plegados / hora. Di-
ferentes tipos de plegado V, Z, C… 
(bandeja opcional para plegado en 
C) Una compacta plegadora sella-
dora a un precio excelente para Or-
ganismos Oficiales Departamentos
de RR.HH…

La plegadora selladora de alta pre-
sión SF-4090. Le ayudará a llevar a 
cabo el plegado de sus notifica-cio-
nes oficiales nóminas, Mailing… de 
forma rápida y efectiva. Formato 
de papel A4 (hasta 16”) Capa-cidad 
de alimentador 1.200 hojas. Hasta 
5.600 plegados / hora. Detector de 
doble documento. Display digital 
con puesta a cero. Diferentes tipos 
de plegado V, Z, C… Una produc-
tiva plegadora selladora para Orga-
nismos Oficiales Departamentos 
de Marketing

La Plegadora selladora  Secure 
Fold 3050S de Neodal le ayu-
dará a llevar a cabo el plegado de 
sus notificaciones oficiales, nómi-
nas y documentos confidenciales 
de forma rápida y efectiva. Una 
Plegadora selladora de precio ex-
celente, rápida, robusta, segura y 
de alimentación automática para 
el uso en Organismos Oficiales 
Departamentos de Marketing, 
RR.HH…

La máquina plegadora sella-
dora Securefold SF4170S 
ofrece un sistema de rodillos 
de alta pre-sión que obtiene 
resultados positivos en cargas 
de trabajo altos. La capacidad 
de la bandeja es de has 1.500 
hojas lo que proporciona una 
velocidad de 17.000 plegados 
por hora con veloci-dades re-
gulables. Tiene diferentes ti-
pos de plegados y dispone de 
contador digital para ofrecer 
la máxima transparencia a la 
hora de conseguir la máxima 
eficacia e el sellado y plegado 
de documentos.

Modelo

Velocidad de 
plegado

Velocidad de 
franqueo

Tipo de 
plegado

Medida del 
documento

Referencia

Gramaje

PVP

SF 2030 SF 4080SF 2055 SF 4120SF 3050 SF 4170S

3.000 pleg / hora

Múltiples

Máx. A4

80-120 gr

INT-SE-002030S 

CONSULTAR

8.000 pleg/hora

Múltiples

Máx. A4 o 14’’

70-140 gr.

A105-M-03

CONSULTAR

12.000 pleg/hora

Múltiples

Máx. A4 o 14’’

70-150 gr.

A108-M-00

CONSULTAR

5.000 pleg / hora

Múltiples

Máx. A4

80-120 gr

INT-SE-002055S

CONSULTAR

4.500 pleg / hora

Múltiples

Máx. A4 o 14’’

60-140 gr.

A111-M-03

CONSULTAR

17.000 pleg / hora

Múltiples

Máx. A4 o 14’’

60-120 gr.

A150-M-00

CONSULTAR

Dimensiones (An x Pr x Al): 320 x 390 x 280 mm.  
Peso: 22 Kg.

Dimensiones :  415 x 600 x 385 mm. 
Peso: 48 Kg.

Dimensiones : 430 x 400 x 260 mm. 
Peso: 36 Kg.



Franqueadoras Digitales
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intimus MS-200 intimus MS-300 intimus MS-400 intimus MS-500

Franqueadora digital con asistente 
de tarifas postales. Homologada 
por Correos. Descuento de co-
rreos del 2% en todos sus envíos. 
Carga telefónica 24 h y 365 días. 
Impresión digital con tecnología 
InkJet. Balanza postal opcional. 
Tarifas postales de franqueo exac-
tas. Control de costes departa-
mentales. Franqueo de etiquetas 
autoadhesivas para paquetería. 
Uso restringido por Pin Code. 
Imagen profesional de correo. Co-
nexión digital LAN para máxima 
radpidez en la conexión.

Franqueadora digital con alimen-
tador automático (Opcional). Ho-
mologada por Correos.Descuento 
de correos del 2% en todos sus en-
víos. Carga telefónica 24 h y 365 
días. Impresión digital con tecno-
logía InkJet. Balanza postal opcio-
nal. Tarifas postales de franqueo 
exactas. Control de costes depar-
tamentales. Franqueo de etiquetas 
autoadhesivas para paquetería. Uso 
restringido por Pin Code. Imagen 
profesional de correo. Conexión di-
gital LAN para máxima rapidez en 
la conexión.

Franqueadora digital con alimenta-
dor automático (Opcional). Homo-
logada por Correos. Descuento de 
correos del 2% en todos sus envíos. 
Carga telefónica 24 h y 365 días. 
Impresión digital con tecnología 
InkJet. Balanza postal opcional. Ta-
rifas postales de franqueo exactas. 
Control de costes departamentales. 
Franqueo de etiquetas autoadhesi-
vas para paquetería. Uso restringido 
por Pin. Imagen profesional de co-
rreo. Conexión digital LAN.

Franqueadora digital con alimenta-
dor automático (Opcional). Homo-
logada por Correos. Descuento de 
correos del 2% en todos sus envíos. 
Carga telefónica 24 h y 365 días. 
Impresión digital con tecnología 
InkJet. Balanza postal opcional. Ta-
rifas postales de franqueo exactas. 
Control de costes departamentales. 
Franqueo de etiquetas autoadhesi-
vas para paquetería. Uso restringido 
por Pin. Imagen profesional de co-
rreo. Conexión digital LAN.

Modelo

Velocidad de 
franqueo

Tarifas 
postales

Descuento 
franqueo

Referencia

PVP

intimus MS-200 intimus MS-300 intimus MS-400 intimus MS-500

2.400 Sobres/hora

SI

2%

A0091118

CONSULTAR

3.900 Sorbres/hora

SI

2%

4135517E

CONSULTAR

6.600 Sobres/hora

SI

2%

CONSULTAR

CONSULTAR

9.000 Sobres/hora

SI

2%

CONSULTAR

CONSULTAR



Direccionadoras 
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Quadient AS-450 Quadient AS-650 Quadient AS-850

Direcioonadora  de  sobremesa de cabe-
zal móvil que le ayudará a enviar y perso-
nalizar sus envíos de forma fácil y sencilla. 
Imprime hasta 22.000 sobres por hora, 
esta pequeña y resistente máquina puede 
ofrecer una gran productividad. Puede 
alimentar una caja completa de sobres 
(500 unidades) a la vez. También puede 
admitir materiales de hasta 6mm espesor. 
La pantalla táctil intuitiva para el usuario 
brinda a los operadores un control total 
para producir los documentos más atrac-
tivos y eficientes con facilidad. Área de 
impresión de hasta 5 x 38 cm. Tamaño 
del material Min: 12,7 L x 7,62 W. Max: 
38,1 L x 34,20 W Contadores de lotes, 
trabajos y total.

Direcionadora  de  sobremesa de cabezales 
fijos que le ayudará a enviar y personalizar sus 
envíos de forma fácil y sencilla. Es duradera 
y resistente, el equilibrio perfecto entre velo-
cidad, gran calidad de impresión y capacidad. 
La interfaz de la pantalla táctil es fácil de usar 
y ofrece potentes funciones que agradecerán 
los usuarios. Es el equipo adecuado para las 
necesidades actuales de bajo demanda, impri-
me en cualquier material de forma profesional 
y rápida. Área de impresión de hasta 7,62 x 
43,18 cm. Capacidad del alimentador de has-
ta 500 sobres. Espesor hasta 9.5 mm /0,762 
mm. Contadores de lotes, trabajos y total. 

Direcionadora  de  sobremesa de cabezal fijo 
para alto volumen que le ayudará a enviar y 
personalizar sus envíos de forma fácil y senci-
lla. La impresora Sport Utility de nuestra línea 
de productos lidera la industria con 10,2 cm de 
área de impresión y una configuración de ca-
bezal 2 + 4 + 2. El motor de impresión procesa 
los datos y su interfaz de pantalla táctil a color 
es el mejor amigo del operador. La platafor-
ma de transporte AccuTrak tiene correas de 
transporte y guías que se colocan debajo de las 
correas para un registro preciso. Combinado 
con nuestro alimentador ASFDR14 opcional, 
el AS-850 es lo suficientemente resistente 
para cualquier tipo envío que pueda precisar y 
nuestras EASYInks pueden manejar casi cual-
quier material. Tam. del mat. Min: 12,7 L x 7,62 
W Max: 127 L x 38,1 W. Contadores de lotes, 
trabajos y total.

Modelo

Velocidad Velocidad

Número de 
cabezales

DPI

Referencia

PVP

Quadient AS-450 Quadient AS-650 Quadient AS-850

22.000 Sobres / hora

4 Fijos

600 x 600

QU-DI-A0134838

CONSULTAR

26.000 envelopes/hora

3 + 3 fijos

600 x 600

QU-DI-A0134845

CONSULTAR

26.000 Sobres / hora

2 + 4 + 2 Fijos

600 x 600

QU-DI-A0134850

CONSULTAR



Abridoras de Cartas
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LO1632 Quadient IM-16 Quadient IM-19 Quadient IM-22 / 27

Abridora de sobres con alimentación 
automática. Equipo compacto de 
oficina y excele -te diseño. Procesa 
sobres de hasta una pila de 4,5 cm. 
de altura. Dispone de protección to-
tal para los dedos del usuario. Puede 
procesar hasta 150 sobres por mi-
nuto. Soportes de goma para evitar 
deslizamientos y vibraciones. Hasta 
5 mm de grosor. Muy bajo nivel de 
ruido.

Abridora de sobres con alimen-
tación automática. Procesa 
sobres de diversos formatos y 
gruesos sin necesidad de ajustes 
previos. Sistema de apertura por 
hendido que evita dañar el con-
tenido del sobre. Brazo de pre-
sión que sostiene los sobres en 
su posición correcta. Mínimo y 
máximo formato de sobre: 90 x 
140 y 260 x 330 mm. Muy bajo 
nivel de ruido.

Abridora de sobres con ali-
mentación automática. Pro-
cesa sobres de diversos for-
matos y gruesos sin necesidad 
de ajustes previos. Sistema de 
apertura por hendido que evita 
dañar el contenido del sobre. 
Muy bajo nivel de ruido. Con-
tador de ciclos y apertura por 
dos lados.

Abridora de sobres con alimentación 
automática de alto volumen. Equi-
po compacto de oficina y excelente 
diseño. Dispone de protección total 
para los dedos del usuario. Puede 
procesar hasta 36.000 sobres por 
hora. Sistema de apertura de sobre 
por “Milling”. Muy bajo nivel de rui-
do. Contador de ciclos. Es posible 
desactivar el sistema de apertura de 
los sobres para usar el equipo como 
contador de unidades. Sistema ECO 
con desconexión configurable

Modelo

Velocidad

Alimentación 
automática

Grosor de 
sobres

Referencia

PVP

Intimus LO 1632 Quadient IM-16 Quadient IM-19 Quadient IM-22 / 27

22.000 Sobres / hora

4 Fijos

600 x 600

QU-DI-A0134838

CONSULTAR

26.000 envelopes/hora

3 + 3 fijos

600 x 600

QU-DI-A0134845

CONSULTAR

26.000 Sobres / hora

2 + 4 + 2 Fijos

600 x 600

QU-DI-A0134850

CONSULTAR

26.000 Sobres / hora

2 + 4 + 2 Fijos

600 x 600

QU-DI-A0134850

CONSULTAR

Dimensiones: 360 x 320 x 150 mm. 
 Peso: 2,9 Kg.

Dimensiones (An x Pr x Al): 710 x 
460x 335 mm. Peso: 14 Kg.

Dimensiones (An x Pr x Al): 1.070 x 
750 x 1.065 mm Peso: 33 Kg.

Dimensiones (An x Pr x Al): 230 x 
388 x 825 mm. Peso: 7 Kg.



Digitalización & Scan, Print & Sorting  
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Vips LSA-E Opex Falcon Opex Gemini

La VIPS LSA-E es un equipo modular 
“multidisciplinar” diseñado para res-
ponder a las necesidades de los Correos 
Públicos & Priva-dos, Agencias Colabo-
radoras de Correos, empresas de Marke-
ting Directo, Dptos. de correspondencia, 
grandes empresas… La VIPS LSA-E le 
permitirá escanear, leer, extraer datos, 
marcar, imprimir, clasificar su correo en 
hasta 24 casilleros en una sola “pasada” a 
tiempo real de forma fácil y sencilla.

Falcon™ combina la innovadora digitalización 
de alimentación en un solo paso de OPEX 
con el rendimiento de un escáner de pro-
ducción de alta capacidad, proporcionando 
la única estación universal para digitalización 
de documentos. Falcon ha sido diseñado para 
enfrentarse a los abrumadores y más difíciles 
desafíos del flujo de trabajo ante cualquier 
necesidad de digitalización documental que 
usted tenga.

Escaneo Opex Gemini combina la versatilidad 
de Right-Speed™ Scanning, una calidad de 
imagen excepcional y la capacidad de configu-
ración del paque e de software Certain-Scan®. 
Con capacidades de alimentador dual, la solu-
ción de escaneo OPEX® Gemini es el único 
escáner que maneja todos los tipos de docu-
mentos a la velocidad adecuada, lo que requie-
re una preparación mínima del documento y 
elimina múltiples dispositivos de escaneo.ado 
para eliminar la preparación previa.

Modelo

Velocidad de
 escaneo

Ciclo de trabajo 
diario

Medida del 
sobre

Reconocimiento 
en línea

Referencia

PVP

Vips LSA-E OPEX FALCON Opex Gemini

Hasta 9.000 Sobres/hr.

Ilimitado

Hasta C4

OCR, OMR, códigos de barras, 
identificación de documentos

CONSULTAR

CONSULTAR

Hasta 120

Ilimitado

OCR, OMR, códigos de barras, 
identificación de documentos

CONSULTAR

CONSULTAR

Hasta 120

Ilimitado

OCR, OMR, códigos de barras, 
identificación de documentos

CONSULTAR

CONSULTAR

Alcance



Purificadoras & Humidificadoras de Aire (HEPA 14) 
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intimus PURE Q30 PRO intimus PURE Q45 PRO intimus PURE Q65 PRO intimus PURE Q110 PRO

Elimine de forma segura elementos 
contaminantes del aire tales como 
virus, bacterias, ácaros, humo de taba-
co, polen, polvo… que pueden afectar 
a la salud de personas y animales. El 
respirar un aire saludable y mantener 
una correcta ventilación en el área 
donde vive o trabaja, reducirá las afec-
ciones alérgicas, enfermedades respi-
ratorias y propagación de virus como 
el SARS-CoV-2 (COVID-19) Un 
elegante diseño y altas prestaciones 
como disponer de un filtro HEPA 14, 
filtro de carbono activado, indicadores 
luminosos de calidad del aire, display 
de uso muy intuitivo con conexión 
Wifi, un bajo nivel de ruido y consumo 
de energía. Una excelente elección 
para el cuidado de la salud.

Tener un Purificador de Aire INTI-
MUS PURE Q45 PRO en su casa, 
en su comercio, en la oficina… redu-
cirá el riesgo de contagio. Elimine 
de forma segura elementos conta-
minantes del aire tales como virus, 
bacterias, ácaros, humo de tabaco, 
polen, polvo… que pueden afectar a 
la salud de personas y animales. El 
respirar un aire saludable y mante-
ner una correcta ventilación en el 
área donde vive o trabaja, reducirá 
las afecciones alérgicas, enferme-
dades respiratorias y propagación de 
virus como el SARS-CoV-2 (CO-
VID-19). Un elegante diseño y altas 
prestaciones como disponer de un 
filtro HEPA 14, filtro de carbono 
activado, indicadores luminosos de 
calidad del aire, display de uso muy 
intuitivo con conexión Wifi, un bajo 
nivel de ruido y consumo de energía. 
La mejor elección para el cuidado de 
la salud.

Un Purificador – Humidificador 
de Aire INTIMUS PURE Q65 
PRO en su casa, en la oficina… 
reducirá el riesgo de contagio. 
Elimine de forma segura elemen-
tos contaminantes del aire tales 
como virus, bacterias, ácaros, 
humo de tabaco, polen, polvo… 
que pueden afectar a la salud de 
personas y animales. Asimismo 
este modelo le proporcionará 
una humedad óptima de la estan-
cia donde está ubicado evitando 
los efectos negativos de tener 
un aire seco (dolor de garganta, 
tos, sequedad en piel y ojos….). 
Respirar un aire saludable y 
mantener una correcta ventila-
ción – humidificación en el área 
donde vive o trabaja, reducirá las 
afecciones alérgicas, enfermeda-
des respiratorias y propagación 
de virus como el SARS-CoV-2  
(COVID-19). 

Un Purificador de Aire INTIMUS 
PURE Q110 PRO en su casa, en su 
comercio, en la oficina… reducirá el 
riesgo de contagio. Elimine de forma 
segura elementos contaminantes 
del aire tales como virus, bacterias, 
ácaros, humo de tabaco, polen, pol-
vo… que pueden afectar a la salud de 
personas y animales. Respirar un aire 
saludable y mantener una correcta 
ventilación en el área donde esté, 
reducirá las alergias, enfermedades 
respiratorias y propagación de virus 
(COVID-19). Un elegante diseño y 
altas prestaciones y un filtro HEPA 
14, filtro de carbono activado, in-
dicadores luminosos de calidad del 
aire, display de uso muy intuitivo con 
conexión Wifi, un bajo nivel de ruido 
y consumo de energía.

Modelo

Alcance

Pré-filtro

Filtro 
HEPA

CADR

Referencia

PVP

PURE Q30 PRO PURE Q45 PRO PURE Q65 PRO PURE Q110 PRO

30 m²

Filtro de aluminio

filtro Hepa 14 

280 m3/h

INT-PU-000Q30P

278,01 €

45 m²

Filtro de aluminio

filtro Hepa 14 

360 m3/h

INT-PU-000Q45P

423,42 €

65 m²

Filtro de aluminio

filtro Hepa 14 

546 m3/h

INT-PU-000Q65P

620,17 €

110 m²

Filtro de aluminio

filtro Hepa 14 

896 m3/h

INT-PU-00Q110P

84,57 €



Condiciones Generales de Venta 
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1. Esta tarifa con validez a partir del día 01-04-2025 anula las anteriores versiones emitidas.

2. Los precios indicados en esta tarifa no incluyen IVA y pueden estar sujetos a cambios debidos a variaciones 
de costes de producción del producto y otros motivos.

3. El precio final de la compraventa final será estipulado en el momento del cierre del periodo y su curso formal 
por parte del comprador.

4. Las condiciones y forma de pago será a 30 días fecha de factura, mediante giro domiciliado.

5. Los portes de envío de los productos adquiridos serán sin cargo en la península para pedidos superiores a 
150,00 euros netos. (IVA no incluido). En caso de que un pedido sea inferior importante el coste de los 
portes, valorados en 10,00 euros serán incluido en la factura emitida. Consulte las condiciones de envío 
fuera de la península.

6. El comprador deberá verificar la recepción de la mercancía y en caso de incidencia hará las pertinentes 
observaciones vía e-mail dirigido a administracion@neodal.es en un plazo máximo de 48 horas. Pasado dicho 
plazo de tiempo se entenderá que la mercancía entregada por el proveedor ha sido recibida de forma 
correcta, no siendo atendidas reclamaciones posteriores a este plazo.

7. Las máquinas, consumibles o accesorios que fueran objeto de devolución deberán ser puestas a 
disposición de Neodal Global Services en perfecto estado, con su embalaje, manual de instrucciones y 
accesorios originales. Los portes de devolución serán cargo del cliente.

8. Nuestra mercancía está garantizada por el plazo de un año a partir de la fecha de factura incluyendo mano 
de obra y piezas, siempre y cuando el uso de la misma haya sido dentro de las especificaciones técnicas del 
equipo. Quedan exentas de esta garantía todas aquellas incidencias que tengan su causa en un uso indebido o 
negligente del bien adquirido. Hasta que Neodal Global Services no haya percibido en su totalidad el precio 
estipulado, el producto vendido no pasará a ser propiedad del comprador, asumiendo con respecto al 
vendedor la obligación de no vender, ceder, traspasar o gravar en cualquier forma el objeto de la 
compraventa y responder de los daños y perjuicios que sobrevinieran incluso por causa fortuita.

9. Si el comprador no pagara a su vencimiento el producto adquirido, el vendedor podrá optar por exigir al 
comprador el reembolso total e inmediato del precio adeudado o dar por resuelto el presente contrato de 
compraventa, con pérdida para el comprador de las cantidades satisfechas como cláusula penal libremente 
consentida.

10. Neodal Global Services se reserva el derecho de realizar cualquier cambio o modificación de esta 
tarifa de precios y productos. Los datos ofrecidos son correctos salvo posible error tipográfico o fortuito.
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